
В МІСЬКІЙ РАДІ ВІДКИНЕНО ВНЕСКИ 
РОБІТНИЧИХ АЛДЕРМЕНІВ,

Комуністичний алдермен т. Колісник протестує проти надання 
корпораціям права голосу в міських виборах.

Міська рада у Вінніпегу при- 
няла без жадної дискусії звіт 
комітету платні, який реко
мендував ' і назначив комісію 
з трох людей, що має покля- 
сифікувати міських робітників, 
себто має розсліднти й визна
чити,' за яку платню повинні 
працювати робітники в ріжних 
міських департаментах.

До комісії входять: др. Го- 
рейс Л. Бриттейн, директор 
Снтизенс Ррсірч. Бюро оф Ка
нада, Голова'; Роберт А. Пайн, 
високий сішарськнй урядник; 
Алвин К. Ґадфрі, 
дент Монарк Ломбер Ko. і сек- 
ретар-скарбник Кенидієн Еле- 
вейтор Ko.

Міська рада ухвалила виа- 
сигйувати_ $5.000 на видатки і 
як винагородження комісії.

Десятьома голосами проти 
сімох міська рада рішила від
давати для приватних . кон- 
тракторів вимощування вулиць 
У місті й дозволити їм ужива
ти їх власний матеріял. До
тепер контрактори мусілр ку
пувати каміння й шутер від 
міста. Проти цеї зміни зве
ли сильну боротьбу робітничі 
алдермени, але надармо.

Вони виступали також про
ти надання корпораціям пра
ва голосу в міських виборах, 
як це порекомендував зако
нодавчий комітет, але внесок, 
щоб приняти рекомендацію, 
був ухвалений:

Внесок, щоб надати корпо
раціям право голосу, викли

кав широку дискусію. Кому
ністичний алдермен т. Колі
сник заявив, що як-би Внеско- 
давець міг предложитн свій 
проект для Муссоліні, він ді
став 6й від нього золоту ме- 
далю. Тов. Колісник твердив," 
що є це внесок в користь ве
ликих інтересів.

Робітничі алдермени внесли 
три поправки до міського чар
теру, але всі вони були від
кинені.

Один внесок домагався, щоб 
поліційна комісія складалася 
з трох алдерменів. мейора й 
судді повітового суду. Полі-' 
ційний суддя, який тепер на
лежить до комісії, щоб біль
ше до неї не належав, коли 
вийде речинець теперішнього 
п.оліційного судді. Цей вне
сок був відкинений 9 голоса
ми проти 8. До 7 робітничих 
алдерменів' прилучився один 
буржуазний, МекКерчер.

Другий внесок домагався, 
щоб мали право голосу всі 
чоловіки й жінки повище 21 
року життя і щоб власники 
реальностей голосували тіль
ки один раз в одній варді. Цей 
внесок відкинено 10 голосами 
проти 7.

Третій внесок був, щоб він- 
ніпегська мешкальна комісія 
відновила будівельні операції 
на землі, що належить до мі
ста, і щоб збудовані доми про
давати або вииаймати. Вне
сок відкинено 10 голосами 
проти 7.

віцепрези-
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ПОВСТАНЦІ ГЕН. САНДІНА ЗАНИМА- 
ЮТЬ ПОСІЛОСТИ ЧУЖИНЦІВ.

МАНАҐВА, Нікарагва, 8. лю* Манагві повідомив американ- 
того. — Американських моравського міністра Ебергардта,

що він сподіється повної охо
рони для життя й майна бри- 
тійських горожау, як це' було 
йому обіцяно з боку Злучених 
Держав.

ків вислано сьогодня в авто
мобілях до округа Матагаль- 
па, де повстанці генерала Сан- 
діна заняли землю, що нале
жить до бритійського підда
ного, і можливо инші чужи
нецькі' маєтности, що належать

МАНАҐВА, 7. лютого. — 
Коло міста Хінотега збіраєто- 
ся головна сила повстанців 
Сандіна і кожної хвилі споді
ються заняття того міста. У-

до Німціа Американці 
ґл turner

в та Ан-

Звідомлення з Матагальпи 
потвердили сьогодня факт, що важають також, 
жовніри Сандіна заняли плян-1 Сандіна в числі понад .500 до
тацію кави, якої власником і бре узброєних людей займе 
Чарлс Паттер, багатий англій-1 місто Матагальиу, 
ський плянтатор. ; в серці найважнішого округа

Бритійський представник у, Нікарагви, де управляють ка

шо кіннота

шо лежить

АНГЛІЯ гі ЕВАКУАЦІЄЮ НАДРЕНІТ.
ЛОНДОН, 9.

Ґадфрі Лакер-Лемпсон, під- 
секретар закордонних справ, 
заявив сьогодня в парляменті, 
що Велика Британія повітає 
умову між аліянтс^кими дер
жавами а Німеччиною, на під
ставі якої загальна евакуація 
Надренії була-б переведена 
перед часом, визначеним v 
Версальсьйіи договорі.

На вчерашній сесії' парла
менту заявив Остей Чембер- 

j лейн, міністер закордонних

справ, що війна зі Злученими 
Державами є немислима. Він 
сказав, що будова воєнних ко
раблів Великою Британією не 
є конкуренцією зі Злученими 
Державами.

Чемберлейн обговорював та- 
кок англьо-американський до
говір, що має бути підписаний 
у майбутньому.

лютого.

Z

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!
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В НЮ ЙОРКУ АРЕШТОВАНО СПІВРО
БІТНИКІВ “ДЕЙЛІВОРКЕРА".

Американський капітал за
хоплює під свій вплив 

цілу ЕвропуФедеральна велика лава присяглих признала їх винними за по
міщення вірша “Америка" в “Дейлі Воркері". ,

НЮ ИОРК, 7 лютого. — На 
оскарження федеральної вели
кої лави присяглих арештова
но тут вчера Вил’яма Ф. Дбна, 
співредактора "Дейлі Ворке- 
ра”, Алекса Біттельмаиа, був
шого редактора літературного 
додатку тої газети, та Берта 
Мнлера, бувшого бизнес-мене- 
джера.

Лава присяглих подає за 
причину оскарження надруку
вання вірша п. н. "Америка”, 
що був написаний Дейвідом 
Ґордоном і поміщений у “Дей
лі Воркері" з 12. березня 1927 
року. Уважають, що Ґорден 
буде також арештований.

Оскарження є виставлене та
кож проти Луїса Енгдала, був
шого редактора “Дейлі Вор- 
кера", який находиться тепер 
У Радянськім Союзі, і видано

приказ його арештувати.
Арештованих обвинувачу

ється в нарушенні постанов 
почтового закона, за що при 
слуговуе пять років вязниці, 
$1,000 кари або хідне і друге.

За поміщення того самого 
вірша Дон відсидів вже мину
лого червня 30 днів у вязниці 
в Ню РІорку, а Милер сім днів. 
“Дейлі Воркер" заплатив тоді 
$500 кари. В той час роспрі- 
ва відбулася перед поліцій- 
ним суддьою, а тепер буде від
буватися перед федеральним 
судом.

Донос на “Дейлі Bopttfp" 
робили до влади патріотичні 
Й військові організації, які хо
тіли би згладити зі світа оди
нокий комуністичний дневник 
в англійській мові в Злучених 
Державах.

РОБІТНИЧИЙ УРЯД УСТУ
ПАЄ ВІД ВЛАДИ.

ОСЛЬО, Норвегія, 8. лютого. 
— Життя першого робітничо
го уряду Норвегії було недов
ге. Побувши при владі лише 
кілька днів, парлямент ухвалив 
йому сьогодня нагану 86 голо
сами проти 63.

Зараз після цього премієр 
Горнсруд заявив, що кабінет 
міністрів, який був складений 
26. січня, зрезигнує в пятни-

Пропонована брягійсько-амернканська позичка для Югославії 
означає поширення американського впливу на малу антак
ту, що була створена Францією для охорони перед Радян
ським Союзом і Німеччиною. — Завдяки доларові Злучені 
Держави мають більшу силу в Європі, ніж Ліга Націй або 
договори й союзи між державами.

Ця реакція буде ще більша, 
як з наданням позички будуть 
назначені бритійські й амери
канські фінансові експерти, як 
директори югославських фі
нансів або залізниць.

Франція збудувала малу ак
та нту йк безпечний кордон пе
ред Радянським Союзом і по
за Німеччиною.

ЛОНДОН, 9. лютого. — А- 
мериканський капітал творить 
мовчазну лігу націй, в якій 
його політичний і фінансовий 
вплив є важніший за той, що 
його мали би Злучені Держа
ви в Лідзі Націй в Женеві,

Крім величезних позичок 
для Німеччини й Польщі, є 
вигляди на у ділення бритій- 
сько-американської позички в 
сумі 250 міліонів доларів дія 
Югославії." Якщо ця позичка 
буде зреалізована, що вважа
ється певним, вона зробить 
американський вплив доміну
ючим у домінуючій державі 
малої антанти.

Позичка для Югославії озна
чає дальшехпоширення амери
канського впливу в Європі, я- 
кий має більшу силу, ніж ріжні 
договори й союзи, заключені 
між державами.

Нова проспективна позичка 
— в додатку до попередньої 
позички для Югославії в с^мі 
40 мідіонів доларів на залізни
ці, мости it громадські роботиjбити Югославію сильнішою і 
—- викличе значну політичну 
реакцію у Франції й Італії, хоч 
із зовсім ріжних причин.

цю.
Уряд Горнсруда прийшов''до 

влади в наслідок останніх пар- 
ляментарни.т виборів, які да
ли партії праці більше місць 
у парляменті.

т
Франція не любиїь амери

канського впливу в країнах ма
лої антанти й вона піднесла
крик, коли Американці дали 
велику позичку для Польщі й 
рівночасно назначили своїх 
експертів для нагляду над поль
ськими фінансами.

З теперішньою позичкою, 
фінансовий

В ШАНГАЮ ЗАВОДИТЬСЯ 
ВОЄННИЙ СТАН.

ЛЦНДОН, 7. лютого. — Де
пеша до “Ексчендж Телеграф" 
каже, що в Шангаю заводить
ся воєнний стан, щоб охоро
нитися перед комуністичною 
діяльністю довкола Шангаю.

СТРАЙК В ЕСПАНІЇ ГРОЗИТЬ ПОВА
ЛЕННЯМ УРЯДУ ДЕ РІВЕРИ.

американський 
вплив є переважаючий на обох 
кінцях французького кордону 
безпеченства й означає певний
упадок французького впливу.

Із зовсім инших причин ре
акція Італії може бути важні
ша, бо її взаємини з Югосла-

МАРСЕЛЬ, Франція, 6. люто
го. — Генеральний страйк, шо
розпочався в Барцельоні й по
ширився на цілу провінцію Ка- 
тальонію, грозить охопити ці
лу Еспанію й повалити фашіст- 
ськнй уряд Прімо де Рівери. 
Робітники в Мадриді," Бальбоа 
та инших індустріяльних цен
трах виходять на страйк.

Уряд викликає військо проти 
робітників, а поліція підпри- 
нима| надзвичайні кроки, щоб 
стримати поширення страйку, 
однак її старання не приносять 
ніяких успіхів.

Уряд заалярмоваї^ий успіхом 
страйку, що розпочався в Бар

цельоні через наложення по
датку в сумі $1.87 на платню
робітників. Він боїться вибу
ху повстання й висилає вій
сько до округів, навіщених 
страйком.

Марсель, Франція. 6.
того — Еспанський диктатор 
Прімо де Рівера видав ульті- 
мат до страйкуючих робітни
ків у Барцельоні й цілій про
вінції Катальонії, що як вони 
не повернуть сьогодня рано 
до праці, то втратять роботу, 
а фабрики будуть .закриті. У 
відповідь на це покинули пра-" 
шо ті робітники, що досі не 
були ще обняті страйком.

7-ГОДИННИИ ДЕНЬ ПРАЦІ 
В РАД. СОЮЗІ.

МОСКВА. Сім-годинний 
День праці в текстільній інду
стрії буде корисний не лише 
для робітників Радянського 
Союза через зменшення робо
чих го'Дин, але й спричинить 
велике збільшення продукції.

Система тро^с змін на добу, 
що буде заведена з 7-годинним 
днем праці, піднесе виробниц
тво текстільних товарів і дасть 
заняття для 17,785 додаткових 
робітників.

Сім-годинний день заведено

вією є делікатніші. Муссоліні 
слідить за всім, що може зро-

лю- тим самим грізнішим ворогом 
Італії. А позичка якраз зро
бить Югославію сильнішою.

РІЖНІ ВІСТИ
ЮГОСЛАВСЬКИЙ

ЗРЕЗИҐНУВАВ.
КАБІНЕТ УХВАЛЕНО ЗАКОН ПРОТИ 

ЧУЖИНЦІВ.

ВАШИНГТОН. — Конгрес 
Злучених Держав приняв за
конопроект республіканського 
конгресмена Джансона ,з Ва
шингтону, на підставі якого 
кожний мешканець цеї країни 
без горожанських паперів, аре
штований за якубудь провину 
і засуджений на рік вязниці 
або на' довше, по відсидженні 
своєї кари буде депортований 

Після того закона, чужинець 
буде підлягати депортації за 
найменшу провину, навіть за 
побиття своєї жінки морке бу
ти депортований.

в низці инших індустрій. Не
давно підписані умови в справі 
платні дали значну підвишку 
для великої кількости робітни
ків. Колективна умова між 
Донвугіллям а українським 
шахтарським комітетом збіль
шила платню робітникам на 
20 відсотків.

БІЛГОРОД, Югославія. 8. 
лютого. — Уряд Вукічевича, 
який прийшов до влади в кві
тні 1927 року, сьогодня зре- 
зиґнував.

Кабінет перейшов крізу ми
нулого тижня, коли зрезигну- 
вали демократичні члени' ка
бінету, що не погоджувалися 
з иншими міністрами.

З огляду на незгоду між 
партіями, король Александер 
одобрив резигнацію кабінету.

УРЯД ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ОБСТОЮЄ ЗА 
ПРАВОМ НА ІНТЕРВЕНЦІЮ.і

ІАВАНА, Куба. 4. лютого, представники инших країн бу- 
Не нинішній сесії Пая-Аме- Ли 

риканської Конференції вири
нула нарешті давно сподівана 
дебата над правом американ
ських держав до інтервенції 
в других державах Америки-.

Ходило тут передовсім про 
інтервенцію Злучених Держав 
у Нікарагві, хоч тої інтер
венції ніхто не згадував. Ди
скусія велася в комітеті пу- 
блнчного міжнароднього пра
ва. Перший виступив з кри
тикою інтервенції делегат Ар
гентини. За ним станув деле
гат Сальвадоре.

Відтак за інтервенцію зая
вився американський деле
гат Чарлс Гюз, ’-який сказав, 
що кожна країна має не тіль
ки право, але й обовязок ін- 
тервеніювати, коли друга кра
їна не заховується, як треба, 
та *не вдержує в себе мира й 
ладу.

За американським станови-

СТИМСОН НОВИМ ГУБЕРНА
ТОРОМ ФИЛИПІН.

г САН ФРАКЦІЄЮ, Каліф., 5. 

лютогд. — Генрі Л. Стимсон 
виїхав вчера звідси на Фили- 
пінські Острови, де має обняти 
пост генерал-губернатора. На
значений Стимсона було го
стро критиковане радикальні- 
шим крилом филипінського са
мостійницького руху, але біль
ше консервативні провідники, 
як Квезон, повітали назначений 
Стимсона”.

Уряд Злучених ДержаВГиа- 
значив Стимсона Генерал-гу
бернатором Филипінських О- 
стровів на місце генерала Вуда.

рішучо дроти всякої інтер
венції.

Остаточно справа лишилася 
невирішеною, і комітет вибрав 
підкомітет, який має 
обговорити справу та надатй 
їй статутову форму. На чолі 
підкомітету стоїть "І"юз, 
американської Делегації.

Уряди країн, що разом зі 
Злученими Державами були за 
інтервенцією, є майже цілком 
або й цілком залежні від аме
риканських капіталістів і Ва
шингтону, Натомісць Арген
тина, що рішучо виступила 
проти інтервенції, є менше за
лежна від Злучених Держав.

ще раз НАЛОЖЕНО ЦЕНЗУРУ НА 
РУХОМІ ОБРАЗКИ.

САНТІЯҐО, Чілє, 3. люто
го. — Міністерство внутрішніх 
справ наложило цензуру "на ру
хомі образки. Діти пЬнище 
15 років можуть бачити лише 
фільми про легенди, історичні 
морські подорожі та комедії, 
їм не буде дозволено бачити 
фільми, шо' представляють 
злочини й любовні сцени.

і олова
СУД ПРИЗНАВ ПРАВО ЗА 

КЕДРОВСЬКИМ.

НЮ ИОРК, 4. лютого., — 
Апеляційний суд видав оста
точне рішення в процесі Івана 
С. Кедроцського, архиепископа 
російської православної цер
кви, за право володіти росій
ськими православними церква- 

НЮ ПОРК, 4. лютого. _! ми в Злучених Державах. Суд 
Католицьке товариство допо- признав Кедровського прав- 
моги Близькому Сходові ве- ним архиепископом і закінчив 
де живу діяльність у справі до- 8 це** спосіб процес, шо до
помоги для російських монар- чався ще 8 *918 році, 
хісгів, що по невдачних похо- Цей вирок відсунув від за
дах Денікіна, Колчака й Юде- ряду церквами Платона Рож- 
.ніча опинилися в Константи- дественського. Він також при- 
нополі. Тепер товариство ста- знає, що “святіший синоді’ у 
раєтьїія роздобути грошей на Москві є правним зарядом ро- 
виїзд 3,000 російських утіка- сійської православної церкви, 
чів з Константинополя. 1 -------------

РОБІТНИКА УБИТО ПРИ 
ПРАЦІ В ШАГИ.

КРАВЦІ ХОЧУТЬ ВІДПОЧИН
КУ В СУБОТУ.

НЮ ИОРК, 2. лютого. — У 
головній кватирі кравецької 
юнії жіночої одіжі зібралися 
представники 190 юнійннх від
ділів на наради, щоб почати 
спільну акцію за заведенням 
повного суботнішнього відпо
чинку в тім промислі.

Джеймс Пенант, 35-літній 
робітник, що працював за ко
валя у сіпіарських шалах у 
Вінніпегу, був поранений при 
праці так тяжко, шо за пару 
днів помер у шпиталі. Пенан- 
тові впав на ногу тяжкий ку
сень металю і зломав її.

щем заявився Делегат Куби. 
В подібний спосіб говорили 
також представники Нікараг- 
ви, Бразилії й Перу, тоді як

1 Складайте жерши на сплат! довгі шарм н школи!
% t
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 11. ЛЮТОГО 1928. Число 16.

КаДади. Осудила його більшість організованого робітниц- ! ми, ті що працюємо в цій [коли нам було лекціє? Ніно-1 Як відомо. Америка з бага- 
__ » оцінюючи цю подію зі свого робітничого становища- А ( інституції, не дише україн- ли не було, й не буде. А ’ тьох причин перебуває на да-
" » дальшу черг>_виступили з своїм словом 1 фермері. ські робітники Вінніпегу, але дружними солідарними силами І деко кращому стані від усіх

На конвенції Об'єднаних Фермерів Албертн (Юнайтед Фар- наші організації, читачі нашої: ми й тепер багато зробимо . капіталістичних країн, тнмча- 
мерс оф Алберта), що відбулась 17. — 20. січня ц. р. в Келга- преси, симпатики нашої орта-: Так починаймо-*! Від 15. лю-; сом, як такі країни, як Англія, 

!ри, була преиожеяа резолюція з домаганням встановити зио- нізаційно-освітньоі праці по ці- Того до 15 березня попрацюй- \ переживають серйознішу крі- 
ву торговельні і політичні зносини з Радянським Союзом та лій Канаді відстали від життя ио щиро як в організаціях, так Зу

; осуджуюча уряд Кінга за зірвання тих зносин. Спершу дехто на два роки. : і з поодинока для сплати довгу Найхарактернішою ознакою""
з імперіалістично настроєних делегатів правого крила оборо- Ми не раз вже так відставали ! на нашій центральній інстмту внутрішньої крізи ангдійсько- 
няв зірвання зносин з Радянським Союзом, вказуючи на факт. Потім всіма силами старалися ції Кожний і кожна по цілій 

, що “матірна країна' (Велика Британія) таке зробила, отже,му- наздігнати втрачене. Ми нав- Канаді внесім частинку своєї 
сіло це статися не без добрих причин. Вони заявляли, що ніби чнлися так робити: маємо пло- праці, щоб зменшити довг го

ро фариері в Канаді не повинні сумніватися в тому, що це було щу під будову, а до того ідей го будинку, в якому редагу-
: півторисоткн в банку готівки ються, друкуються і з якого 

Але виявилося, що за винятком декількох одиниць, всі при- ; — будуємо будинок вартости розходяться до цілій Канаді й 
сутні на конвенції делегати мали 'зовсім другий погляд на цю 15 тисяч доларів. А потім прі- по світі наші газети й журна- 
справу. Виступили промовці проти зірвання зносин з Радян- рмо, з останнього тягнемося, ли, в якому містяться наші 
ським Союзом, гостро осуджуючи поступок уряду Кінга. Між щоб сплатити довг. центральні комітети, що нас
ними були й такі, що прекрасно розуміють значіння проти-j Так робив наш центр в 1918 об’єднують, в якому вчаться 
радянської акції -бритійського консервативного уряду. Вони році, так після него почали ро- десятки молодих курсантів на 

і вияснили дуже правильно становище Радянського Союза і йо- бити всі инші місцевосте, так Вищому Освітньому Курсі для 
го значіння для всіх працюючих, а в тому числі і дія канадій- знову зробив центр в 1926 році, того, щоб навчившись — роз- 

Winnipeg, Man., Canada ‘ Ських фермерів; показали, як імперіалістичні країни бажають А тепер мусимо наздоганяти, несли це знання всюди по Ка
зни щити Радянські Республіки і що фермері повинні стате на Мусимо, бо так сказав Девятнй наді між дорослих і дітей 
захист своїх братів селян та робітників у радянській країні. З'їзд ТУРФДім, бо цего вима- українських робітників і фар- 
На захист Рад Союза виступали навіть старі, піонери західньої гає'життя й обставини мерів
Канади, які нагадували конвенції, що їхні власні сини згинули Місяць від 15. лютого до 15. Памятаймо-ж: місяць від 15. 
у СВІТОВІЙ війні На фронті І говорять ВОНИ не ЯК ЯКІСЬ пустомели, березня цего року буде ТИМ, ЛЮТОГО до 15. березня це 
що свій патріотизм виявляють лише вимахуванням бритій- в ЯК0Му ми хоч на" pjx мусимо місяць ударної кампанії по ці-

підогнати свою організацію Лій Канаді для сплати довгу 
вперед. Говорю в то*іу розу- нашої центральної, інстутиції 
мінню, що ^мусимо дворічний — будинку друкарні й школи 
час нашої гіідсталости зменши- У Вінніпегу. Верімся в тому 
ти щонайменше хоч на рік. місяці до праці!

Тяжко нам це зробити, але
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го капіталізму є те що най
головніші прибутки капіталі
сти одержують не з промисло
восте, а з довозу та торгова! 
кольоніяльними 
Таким чином, тепер в Англії 
не вигідно витрачати коште на 
дальше промислове будівниц
тво та на технічну раціоналіза
цію — далеко вигідніше одер
жувати прибутки з торговці 
та з банківських операцій. 
Тов. Бухарім характеризує цей 
стан англійського капіталу, як 
перехід до паразитарного існу- ' 
вання.

Отже внутрішні протиріччя 
капіталізму, далеко більше да
ють себе відчувати і в Англії 
і в иншнх європейських краї
нах, порівнюючи до Америки, 
і стоять на перешкоді соція.і- 
зрадникам в справі “америка
нізації" робітничого руху.

"Ящюмр”. as

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
шш але робочого жюжу — виходить тре роїв ва твжхса*

*■ у ві»горож, четвер і суботу.
Ьвхіс Робітничо-Фермерське Вахвванче Товариство, іаїжкороороваие і зроблено так, ЯК СЛІД було. продуктами.1 МввігчбІ. Режиме. кхмВостршш і друкарні міститься в Українській Ро

бітничім Домі, ва poll вуїавь Прічарх і Мекі ресор, у Bummer у. Мав.
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ГОТУЙТЕСЯ ДО СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯ
ТИЛІТНЬОГО ЮВІЛЕЮ ТУРФДІМ. ським прапором.

Збагнувши сентімент конвенції, провінціональний міністер 
рільництва, Джордж Гулі і, постарався справу усунути з рель- 
сів. Він хитро заявив, що відновлення зносин з Рал Союзом 
побажане, вказуючи на факт, що от коней можна туди прода-

В місяці березні, цего року, буде десять років ВІД того 
часу, як у Вінніпегу засновано нашу сьогодні одиноку на всю 
Канаду, всекраеву, українську, робітничо-фермерську, куль
турно-освітню організацію — Товариство Український Робіт- ти- але порадив, щоб резолюцію залишити, не голосуючи над

ньою ні за, ні проти, бо, мовляв, вже й так робляться старання 
відновити торговельні зносини між Великою Британією а Рад. 
Союзом. Хтось зробив внесок, щоб резолюцію залишити без 
вирішування. Внесок цей швидко принято, поки делегати

Волинець,
ничо-Фармерський Дім (шо в печатках звалася — Стоварншен- 
ия Український Робітничий Дім). Це буде ювілей десятиліт
нього існування й діяльносте иеї нашої найбільшої культурно- 
освітньої Інституції.

ЗАМІТКИ.
ЛЮДИ, ЯКИХ МИ ПОВИННІ ЗНАТИ, “Не туди заїхали, де думали”.

Плаче якийсь “екс-міністер” 
С. Самарський в петлюрів
ськім “Тризубі", що “не туди 
заїхали, де думали". А“вінні- 
пегський православний орган 
підтягає й собі.

Воно правда, що краще бу-. 
до бути міністрами та секрета
рями в диильоматичнмх місіях. 
Гроші добрі, повага, робити 
нічого, хіба часом ножичками 
нігті обтинати...

Треба тим плаксунам засла
ти свої голови до шаповалів- 
ського університету в Празі, 
то відтак вже заїхали-6 туди, 
де думали...

Що можна сказати в трох 
словах?

На ник.міді Григоріїва.
Голова: “Я позволю ставити 

питання, але дуже коротко, ли
ше в трох словах".

Слухач: “Це неможливо в 
трох словах”!

Голова : “Можливо".
Багато слухачів: “А що-то 

ви, пане голова, думаєте?
Голова: “Спокій”!
В салі замішання .
Один слухач rVT Іане голова, 

я маю питання, і скажу його 
лише в трох словах, так, як 
ваша конституція вимагає”!

Голова: “Лише в трох сло
вах"!

Голоси: “Хай буде хоч в де
сятьох"!

Голова: “В трох словах мо
жна поставити питання і виска- 
зати всю правду". ,

Один слухач < самого заду: 
“Григоріїв діН^рий брехун".

На салі оплески.

спамяталися, в чому справа.
Але делегати лівого крила не дали за виграну. На слідую

чий день вони зробили внесок, щоб над цею резолюцією ще 
раз застановитися. Внесок їх принято і на цей раз в дискусії 
взяло участь багато делегатів. Ще більше й краще вияснили 
вони дійсний стан в Радянському Союзі і пятнували проти- 
рд-дямські брехні капіталістичної преси.

Коли-ж остаточно резолюцію дано, було під голосування, 
то її приняла конвенція майже одноголосно. На слідуючий

Ювілей десятилітнього існування й діяльносте ТУРФДім 
повинні ми гідно відсвяткувати. Не тому треба відсвяткувати 
його, що минуло десять років, але тому, що за цих десять 
років свого існування ТУРФДім виконало величезну культурно- 
освітню працю між українськими робітниками й фермерами 
в Канаді І має такі заслуги та досягнення, що ними маємо 
право тішитися і на них треба звернути увагу тих, шо ше не 
розуміють значіння нашої організації і до ньої не належать.

Отже ювілейне свято ТУРФДім не має бути якою небудь 
беззмістовною святочно-парадною маніфестацією, але святом'^нь буржуазна преса по всій Канаді та Злучених Державах це 
виявлення праці, досягнень та цілей нашої організації, святоч- ликим шрифтом подала вісти про ухвалу конвенції Об єднаних 
ним многократно збільшеним змаганням збільшити її членство, ФаРмеР1в Алберти, порівнююче найпоступовішоі 3 усіх фар- 
поширити її впливи, зробити її ше міцнішою й кориснішою. меРських організацій в Канаді. Цю резолюцію, а також і де- 
Це свято вимагає від нас всіх ше більш інтенсивної праці, яка які і,,ші сьогорічні важливі ухвали організованих фармерів

Алберти, належить вітати, як прояв їхнього дальшого поступу, 
від якого на десятки років відстали позаді консервативні 
трейд-юнії ПО ІНДУСТРІАЛЬНИХ осередках.

Академик Д. 1. Багалій — з нагоди ювілею 50-річної 
наукової діяльносте

ються певними рисами, які він 
здобув у школі свого вчителя 
Антоновича.

Академик Багалій найбільше 
зробив для дослідження ми
нувшини Слобожанщини, того 
“дикого поля”, Куди він прий
шов для культурної праці з-за 
Дніпра так само, як колись по
верх 200 літ тому прийшли з 
того-ж Правобережжя в тяжку 
годину для українського жит
тя “Черкаси”, шо принесли з 
собою свою культуру та поча
ли заселяти степ.

Академик Д. Багалій був і є 
найкращим знавцем історії 
Слобожанщини.

З нагоди 250-річного ювілею 
м. Харкова — проф. Д. Багалій 

1883 року обраний Харків- написав історію міста Харкова 
ським Університетом на доцен- за 250 років. Ніодне місто в 
та, Д. Багалій переїхав до Хар- межах кол. Росії не мало та- 
кова і з того часу аж до на- кої повної історії, 
ших днів працює на Слобожан- Після жовтневої революції 
шині, що для цього стала за акад. Д. Багалій став на радян- 
другу батьківщину, як профе- ську пдятформу і продовжує 
сор вищої школи та науковий працювати на науковому _ га 
і громадський діяч.

За цей час наукова творчість- В останніх 
Д. Баталія дала багаті наслід- акад. Д. Багалій стоїть на груп
ки: з під його пера вийшло ті матеріалістичного розумін- 
2І7 праць. Звичайно, тут є ІІЯ історії і ось вже кілька ро- 
невеличкі праці в де-кілька кго працює Над складанням на- 
сторінок і великі розвідки уково-популярного курсу І£ТО- 
більш як на 20 аркушів. ; рі* України з маркерського

Історичні праці академича погляду, 
торкаютьря історії Слобідської [ Нині Д. Багалій є академи- 
України, лівобережної, півден- ком Всеукраїнської Академії 
ної та рухів XIX ст.; окрему Наук, Головою Шевченківсько- 
групу становлять праці в істо- го Інституту та ^іауково-до- 
ріографії та загальні курси. слідчої катедри історії україн- 

Праці Д. Багалія відзнача- ської культури.

Українська Академія Наук та 
українське радянське суспіль
ство святкували недавно п’яти- 
десятирічний ювілей наукової 
діяльносте видатного члена 
Академії та громадського ді
яча Д. Багалія. Академик Д. 
Багалій народився в J857 році 
в Київі, середню освіту здобув 
у київській гімназії та на істо
рично - фільольогічному фа
культеті Київського Універси
тету. Учень відомого істори
ка проф. В. Б. Антоновича. Д. 
Баталій відразу прилучився до 
так званої київської школи, 
себ-то до того напрямку в істо
ричній науці, на чолі якого 
стояв Антонович і що вивчала 
історію давньої України.

й є всьою цінністю нашої Інституції.
Всі відділи ТУРФДім повинні негайно почати приготування 

до цего нашого свята. Відділи братніх організацій треба за
просити до співучасте в ньому. Негайно повинні бути вста
новлені широкі ювілейні комітети, шо мають поробити всі 
необхідні приготування до ювілейного свята. В першу чергу 
належить вирішити найвідповіднініий день (або два дні, як
що відділ міг би влаштувати, наприклад, святочну виставу 
якоїсь відповідної п’єси, а також святочний концерт-мітінг) 
святкування цего ювілею в березні," бо не ВСІМ місцевостям 
буде вигідний один день, якщо його встановлено-6. Потім
треба добре обдумати програму свята, при чому не треба за- Я не є вінніпегський патріот! ґу Українці, що до чисельно- 
6уваги, шо найважливіше в цій програмі має бути те, шо ви- Я не хвалитиму Вінніпегу тіль- ста, є 3-ою з ряду народністю, 
явить корисну працю й досягнення ТУРФДім. Треба визначити ки за те, що він Вінніпег. 1 не і Тому то Вінніпег став центром 
промовців, що повинні заздалегідь добре підготовити змістовні хвалитиму його взагалі. Я го- ' організаційного й культурно- 
промови, в ірих треба вияснити ціли й завдання ТУРФДім, дорити му про Вінніпег, як про освітнього життя українських 
Історію його розвитку й праці, його досягнення, плями й пер- наш, український, робітничо- працюючих мас Канади, 
спективи на майбутнє. Для цего матеріял е у “Робітничо-Фар- фармерський організаційний і ■ Вінніпег не був одиноким мі- 
мерському Календарі", у річних звітах ТУРФДім та в “Україн- культурно-освітній центр, яким стом, де. започаткувала свій 
ських Робітничих Вістях", його треба совісно вивчити і при- він по суті є. ! розвиток українська робітни-
готовнти для коротких, але змістовних й ясних та зрозумілих Мені навіть дивно, що до це- чр-фар.мерська преса. Ні, бу- 
промов. Драматично-співацькі гуртки та орхестри повинні го часу ніхто про це не го'во- пі спроби ка заході, були й на
підготовити концерт або-ж інші підприємства так, шоб на них рив, не писав, хіба що мимохо-, сході. Але Вінніпег залишився
могли вони виявити свої найбільші та найкращі досягнення. 4ом, між иншим. _! одиноким містом, де україн-

Найголовніше, не треба забувати про те, щоб ювілейне А Вінніпег таки є центром ська робітничо - фармерська
свято виббристати для приєднання більше членів та членкннь організаційного й освітнього, преса пустила глибоко корін-
до організації та для піддержання її матеріяльно, особливо а останніми роками й культур- ни, розгалузилася й нині непо- 
для допомоги сплаті довгу на будинкові школи й преси у Він- ного життя українського ре- хитно бореться за краще жит- 
ніпегу. Все це треба мати на увазі при вкладанню програми бітництва й фармсрства в Ка- тя працюючих, 
святкування і приготування. Центральний Виконавчий Комітет наді. Центром просто природ- Вінніпег не був одиноким 
ТУРФДім охогно допомагатиме в цій справі дальшими ‘подріб- ним — завдяки свому геогра- першим містом, в якому запо- 
иішимн поясненнями й порадами. А цим разом кличе все фічному положенню. чатковано будову Укр. Роб.

Вінніпег положений в такій Дому. Але Вінніпег був оди-

НАШ ОРГАНІЗАЦІЙНО-ОСВІТНІЙок.1
*

j культурному полі.
своїх працях

членство ТУРФДім негайно почати приготування до цего ве
ликого свята нашої організації, шоб воно увійшло в історію частині Канади де схід сполу- 
ТУРФДІм, як один з найкращих моментів у його розвитку.

нокнм першим містом, де збу
довано найбільший будинок, ^ 
який за 8 літ свого існування 
став тісний і не вистарчаючий 
для тої мети, для якої його 
збудовано. До него прибудова- ç. 
но другий майже такої самої 
вартости і ніхто не може запев
нити нас, що за кілька років й 
той не буде тісний." Бо зараз 
в цему новому будинку вже за- 
нято кожний кутик. І не тіль
ки занято, але й ще здалося-б 
з кілька кімнат та хоч з одна 
саля на 50 — 60 душ. І це тіль
ки один рік і два місяці мину
ло, як до того нового примі
щення перенеслися наші газе
ти й офіси центральних комі
тетів.

На цему місця ми не згаду-, 
ватимем про те, як заскоро нам 
прийдеться говорити і чи вза
галі прнйдеться — про по
більшення приміщень нашого 
центру. Само життя покаже, 
а ми вперед життя не забігає
мо. Буде надто добре, коли 
ми будемо йти в ногу з жит
тям, коли ми не будемо лиша
тися позаді життя.

А ми таки дещо лишаємося.
Говорячи про нашу центральну 
інституцію — ми збудували її, 
вже 14 місяців в ній працюємо, 
значить, йдемо в ногу з жит
тям. Коли-ж ми скажемо, що Отже й серед європейських 
працюємо в інституції, збудо- соціалістів, поширена тепер 
ваній за позичені гроші, то... теорія про те, щр капіталізм 
тут ми о стали на два роки по- входить у нову добу, у добу 

від життя. Остали на два найліпшої організації народ- 
від життя не лише j нього господарства, яке саме

Нова українська приповідка.
Православний собор рос на

дається, а редактор петлюрів
ської газети лементує, де поді- » 
лося 23,000 доларів!

Чому?
Чому “народні”, а найбільше 

петлюрівські газети у Вінніпе
гу не помістили ані одного 
протесту проти розвязашія Ро
бітничо-Селянського Комітету 
у Львові польською шляхець- 
ко-фашістською владою?

Щоби цим не образити поль-.- 
ських панів і її консулят тут в 
Канаді.

Автократ проти автократії.

чується з заходом. Вінніпег 
— середина Канади.

Чому у Вінніпегу побудова
но центральні .інституції наших 
організацій? Чому у Вінніпе
гу- видається ^ся наша пресам 
Чому, нарешті, у Вінніпегу 
згромадилися всі головні укра
їнські інституції та вся україн
ська преса в Канаді?

Знову-ж таки тому, що тут 
сполучується схід з заходом.

Коли ліберальний уряд Кінга в Оттаві без довгого вагання Схід індустріальний, захід 
пішов за жестом консервативного уряду Великої Британії І рільничий. Перша українська 
і зірвав торговельні та політичні зносини з Радянським Союзом, іміграція їхала блище до ріллі
то всякому ясно стало, що це був крок не лише розрахований _значить до Манітобн, потім
на те, щоб задовольнити реакційні, імперіалістичні елементи далі на захід. Час-ріна її зали- 
як у Великій Британії, так і в Канаді, але подиктований почут- шалася по дорозі на сході, про
там кольоніядьного послушенства й підпорядковання. Це був лєтаризувалася; друга частина, 
крок, що зовсім заперечив балаканині лібералів про те, «що, не найшовши 
мовляв, Канада вже сьогодні зовсім собі суверенна держава, 
не підлегла, а рівна Великій Британії.

Центральний Виконавчий Кимішсуі 
Товариства Укр. Роб.-Фарм. Дім. ТЕОРІЯ ЗРАДИ,

АЛБЕРТІЙСЬКІ ФАРМЕРІ ОСУДИЛИ 
ЗІРВАННЯ ЗНОСИН З С.Р.С.Р.

Висвітлюючи міжнародній собою Перейде на соціялістич- 
стан на XV. партійному з'їзді, ний лад. Через те, мовляв, 
тов. Бухарін в своїй доповіді треба допомогти корисній ор- 
найбільше з’осередив увагу на і анізаторській роботі капіта- 
спробах соціял-зрадників за лізму. в першу чергу, встанов- 
вести в Европі “американіза - Денним промислового миру, 
цію" робітничого^ руху. : Ця теорія має багато відтін-

Тов. Бухарін навів цілу ни ків, має таких представників 
зку фактів про те, як купуючи як Альберт Тома й Ото Бауер, 
за певні привілеї “білу кістку’’ — але ці відтінки е лише ріж- 
робітничої кляси, американ- ними засобами приховання са- 
ські капіталісте, за допомогою мої ганебної зрадницької су- 
продажної Американської Фс- ти. Хіба-ж невідомо, шо ко- 
дерації Праці, намагаються об- жний, тричі куплений, соціял- 
дурити решту робітників те- демократ, заплямований десяг- 
орією промислового миру. Бз- ками зрад справі робітничої 

вдосконаленими та кляси, завжди^шукає яку на
будь цитату з Маркса, навколо 
якої вишиває ріжнобарвні ви- 
зерунки чергової зрадницької 
провокації. Прете, європей
ській соціял-демократії до цьо
го часу дуже погано вдавлю
ся прищеплювати “американі
зацію” на європейському грун-

відповідного
Вил’ям Ґрін, президент Амер. 

Фед. Праці, сказав в одній із 
своїх промов, що ВІН Є IIро-

грунту лтя господарки на зем
лі, пролєтаризувліася на захо
ді, осідліа в містах; третя ча
стина й то головна, осідала на 
землі.

Дія тих, що йшли на землю, 
Вінніпег був якраз тим містом, 
в якому багато з них, не дій
шовши до мета (до рільничого 
господарства), залишалися на 
стало. Инші, покушавши гір
кої господарки на землі — лн- 
шали її й осідали у Вінніпегу. 
А пізніше вже й із старого кра
го іміґракти їхали впрост до 
“Вінніпки”. Тому то такі вели
кі, блмщі до океану міста, як 
МоЕгреал і Торонто, не мають 
такого чисельного українсько
го населення, яке має Вінніпег 
Тому то кажуть, що у Вінніпе-

гатьома
складними комбінаціями їм по
части щастить досягати де
яких успіхів. Так, наприклад, 
в Америці подекуди існують 
так звані “компанійні юнії, ку
ди входять і фабриканти і ро
бітники. Завдання “компаній- 
них юній" обедианими зусилля
ми поліпшувати виробництво, 
здобуваючи нові лихварські 
прибутки американському ка
піталові.

. Ніякісіньких дійсних причин дія зірвання зносин з Радян
ським Союзом Канада не мдіа. Уряд Кінга зірвав їх тільки то
му, що так зробив Баддвінів консервативний уряд Великої 
Британії. Як прийшлося Кінгові поясните свій поступок, то він 
так і визнав, що між Канадою а Радянським Союзом немає ні
яких причин до недружніх відносин і сварки, але зірвати зно
сини треба було, бо... бо в цьому переконали ка палійський у- 
ряд “документа з Лондону". Отак, коштом зірвання торго
вельних і політичних зносин з більшовицьким урядом, Кінг хо
тів виявити свою льояльність до бритійської імперії і¥ заспо
коїти бритійських імперія.!істів, що стлій були відноситися 
до нього з деяким недовіряй.

Цим поступко* уряд Кінга “може й задовольнив до певної 
міри імперіалістично настроєний, реакційний елемент серед на
селення Канади, але за те зовсім певно не придбав він собі біль
ше прихильників серед більше чи мецще поступових громадян
ських кол. Ного поступок зразу осудили ті буржуазні прогре
сивні угрупування, що змагають до дійсної незалежносте Ка
нади, оцінюючи його зі становища уявленої незалежної політа

ти автократичного урядництва. 
“Свобода слова, преси і зборів, 
не можуть існувати в країні, 
де урядництво контролює лю
дей, а не люди урядництво".

Розуміється, що ці слова не 
були сказані на адресу уряд
ництва Злучених Держав, ані 
на адресу урядництва А.Ф.П. 
Бо як в державнім урядництві, 
так і в урядництві А Ф.П., лю
ди не мають більше прав, як 
самі урядники.

Тому то Ґомперс перед 
смертю сказу “Гад блес авр 
амерікен інстйтюшенс”.

ТІ.
Звичайно, річ не в тім, що 

європейські зраднику чистіші 
на руку, рівняючи до їхніх аме
риканських колег. Річ не в 
тім, що вони й досі присяга
ються Марксом ; річ у тім, що 
стан Европи далеко відріжня- 
ється від стану хазяїна капіта
лістичного всесвіту—Америки.

Дратка.
Р9КИ
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ЗА ХВІСТ ТА НА СОЦЦЬ нечесним е перше чоловіка хва
лити, говорити йому В .ОЧІ, ЩО 
у вето е талан, а потім змішу
вати його з болотом. Попе
реднє, в часі міських виборів, 
як Треба було здобувати голо
си для Яким ішака — Гункевич 
був добрий в українських пан-
ків-політишенів. Коли в На- сампоть бамежучі вожі, тріски і тра-

очГ засапають,' шо глянути не
міщака, ТО пани на тому МІТІН-1 “ожка- * тут ше треба покотитися о- 1МШ1 ще краще, а головно у нас 
гу зробили головою Г)ИКЄЗИ- И^!^і«ен*я01пяле Іад,»^сіГ^ ! уіфаякькях робітник». Бажаю, щоб 
ча. На публичнї Mirim води- сяоро що навНІ запри- JT,
ли його з собою. Пригадую „.тип, « А тут ше» ‘бос' ляіиці н, мпо1нжть пр,„рамк>м..
собі “історичний МІТШГ В ІН- поглядає з боку. Робітник робити аж „оацтвати самі над гни щоб
ституті Просвіти, на якому ро- тряске,. », зважаючи на запороте- С™° 
бітники не дали говорити ані m “'*• на подряпані РУКИ, бо знає,

, . . що КОЖНОЇ ХВИЛІ можуть виправитиодному бесідникові ВІД петлю- rU ро6от1| і ВІН 00ИНИІЬСЯ m Byлищ
рівсько-шляхетського бльоку, Аез жусиж хліба 
ті самі панки вислали на сцену
Гункевича. Робітники не на- м* такі стомлені, вичерпані з сил. що 
кидалися на него, а тільки за- «
питали: “Гункевич, а ти чого Дивлюся в напрямі мам— коалами 

: г < ' ж працював другий робітник. 1 бачу,
ТУ-Т? Тол. Гункеви^ був для що еш ЯсжІПв: зіилим*. обри- 
Панків І добрий, і ВІДПОВІДНИЙ ц-аниц кровю. Збіїлися робітники й 
І талановитий, а нині — нуля, побачили нешасника » крові, 3 відру-
Коли ВІН НИНІ такий нездалий, банями на руці пальцями. і собі — брати участь в пробах співу.
ТО ЧОМУ ЙОМУ так багато ува- Порожня машина гарчить, ножі сви- довго приходили на проби, бо
ги, чому називаєте все член- «4х 60 нсма кому "олати дошку,

- _ щоб втихомирити потвору. Ще де-
ство Народного Дому і член
ство Взаімної Помочі гункеви- а оп1сл, ,сьо затихле, тільки гудки 
чівіциною?

Стасюк в “Укр. Голосі” пи
ше, що “розкол зайшов вла- лися на о6іх
стиво не між собором і Народ- А М™СИ'*Т1_ » ті талю Не обідав він того дня
ним Домом, а в самім Народнім ^нка р ^TH чекають в дома та й
Домі, бо члени ПОДІЛИЛИСЯ на не знають вони бідні, що втратили , С1УПИТИ иа сцеиу І давай тоді ш\ка- 
дві групі, а деякі навіть висту- кормильця. Втратили того, який при- j т|| учиІеля ДІТС)ЧОЇ ШК0ЛИ] щоб ро~ 
пили з членства”. носив до хат той мізерний заробіток ' ^ив дітьми пробу гри на мандолі-

! і держав цілу сімю при життю.
В першій годині працював на тій 

смерти чорт з на що. Куди-ж. маШині вже новий робітник. Зоба- 
ТІ членй ПІШЛИ, ІЦО виступили чивши застиглу кров, він взяв/грачин-

(Л подовження)

з сере.

Моє питання до вас, на яке 
можете навіть не відповідати 
— чому ви вистудили з Народ
ного Дому, якщо там справді 
малася справа так, як Савчям
ський і Стасюк представили в 
“Укр. Голосі"? Ви. “народні 
діячі”, “дмпльомати”, ректори, 
основатеді якоїсь родини “са
мостійників", втікли з народ
ної інституції перед ^більшо
вицьким верчениим"? І ПІСЛЯ 
цего ви ще базікайте щось про 
якусь там організацію “само
стійників”? А що буде, як 
там також почнеться “верчен- 
ня" — куди ви тоді будете вті
кати? До Ескімосів? Вони 
також не зрозуміють вашого 
“самостійницького” духа.
, “Гункевич і С-ка."

ФАБРИЧНА ЖЕРТВА. звальної боротьби прзцюючях мас
в каппзлкггжчміе системі Після ре-

Торокто, От. ферату комаертояа програма продаж- 
: жалась до ЇХ і одами а мочі Конверт 

не зле, але моїм ба
жанням е; щоб наджодячі сяята-кои- 
церти, які незадовго будемо

г Гримають машині, бреиать віща.
Хитрий спосіб боротьби ви

бирають ваші “дмпльомати", 
але не завжди вів виходить їм 
на здоровая. Сталися через 
них самих роздори в Народ
ному Домі — вони зараі-же 
звалили вину на більшовиків. 
“В Народнім Домі провадить
ся більшовицька інтрига, так 
зване “верчений з середини ’

- ОйВ-лі

родному Домі номінувади Яки- ч куял-

♦

пубдяку задоеодмти
Тепер місце сказати дещо й про нас 

самих Українців це і мкцевост*. що 
гуртуються а українських робітничих 
організаціях

Токарнші. не ловінй час пройшов 
від місяця грудня 1927 року, 
ші відділи робітничих організацій ма
ли свої збори і на тих зборах обгово
рювалась, між нншнм. справа надко- 
дачиї ріжннх святкувань концертами 
Отже членство всіх троХ відділів: К. 
П.К., ТУРФДім і Р.З.Т. постановило

Комітет, Вест Форт Вил’ям, Онт.................................
P. М. Антонюк, Смоки Лейк, Лата, (збірка) ........
Марія Марусмк, Айдеслей, Алта. (збірка) ............
Т. Новаковськмй, Мондейр, Лата, (збірка) ..........
Комітет, Давнінг, Лата, (збірка) ..................
Дмитро Гунчак, Петрофка, Саск. (збірка) ..........
Михайло Дмитрів, Гемтремк, Міш. (збірка) ........
Іван Піць, Ватерфорд, Онт............................
Т Гушуа, Баейрмор, Лата, (збірка) ........
Дж. Сембай, Кеннекот, Аляска ....................
А. Мельник, Грац, Лата. .................. .............
І він Кіряк, Редвотер, Лата, (збірка).........
А. Рихло, Вінніпег, Май.................................
Т. Лихий, Ніагара Фале, Онт...................
Д.Іабяк, Спеден, Алтаї .............. .............
II. Н. Палкат, Сейнт Паул, Алта. ................
Павло Ііодручний, Петфіндер, Алта. . .
Колісняк, Ошава, Онт.....................................
Процент * банку ........,..................................
Банковий зворот з оплати за пересилку........

Попереднє поквітовано ........к ......

$1730
12.50
12.00
10.00— кажуть вони.

А митим*»**, чого пильну
вали? Та-ж ви були 12 літ го
сподарями в Народному Домі, 
то чому допустили до більшо
вицького “верчений”?

То знову — все лихо через 
Гункевича й Довганюка. Збо
ри ухвалюють так, а Гункевич 
робить инакше, кажуть допи
сувачі "Укр Голосу". Збори ? одиниці, 
ухвалюють так. як хочуть па-, іцо їх вибрано до зарядів, 
ни, а Гункевич робить якраз | Вже одно те, що Гуцкевич був 

Кожний, хто пере- : головою Народного Дому —; 
читав дописи Стасюка й Сан-1 свідчить, що він не був у своїй 
чинського в “Укр»-£олрсі", ви
несе таке вражіння, іеначе-б 
Гункевич робив все наперекір 
ухвалам зборів. Виходить та
ке з тих дописів, шо пани в

Десять хвилин до дванадцятої, а
9.40

можна того обіду дочекатися. 9.00
5.00
4.90

3.00
2.00Я не хотів би т>т писати про 

Гункевича і Довганюка. бо це 
Але сталося таке,

2.00
лише один раз зійшлось було на про- t.00
6у окодо двадцять осіб, а опісля за
були на свої постанови Л не прихо
дили зовсім, з виїмком тро'х товари
шів і чотирох товаришок, а решта ик- 
знати що робили в той час, коли в 
Ук[С Роб. Домі проби співу відбува- 

Але коли прийшов той день.

1.00вить хвилин так бігали порожні ножі.
1.00

верещали — дванайцята годив?. 
Робітники покидали пр^цю, спішн-

1.00навпаки.
.50
50роботі таким самотнім, яким 

представляють його греко- 
православні Стасюки і Савчин- 
ські. Вже друге те, що Гун
кевича вибрано головою 1. від
ділу Взаїмної Помочі, а Дов
ганюка секретарем — свідчить, 
що тут є щось більшого, як 
“верчення з середини", тут

лися.
що концерт мав відбутись, то ми тоді 

! всі нарікали, шо не маємо з чим ви-

31.03
15,00

24,958.47

* Разом $25,079.80Народному Домі мають за со
бою членство, але проти них 
Гункевич 4«Ловганюі<. а тому 
Стечишин і Свистун примуше
ні були виступити з членства 
Народного Дому.

Ого вже раз "герої". Зля
калися .“яідпольної роботи” 
"Гункевича і Ko"; Ой не так 
то воно було, панове. Яка-.ж 
иГ'була "підпе.тьна робота” 
Гункевича, коли самі кажете, 
що він “рік тому назад на за
гальних зборах Народного До
му... виголосив промову, яка

Говорила покійниця до самої нас
Добре, товариші, що наші діточки 

були підготовлені b деякими піснями 
і могли виступити на сцену. Але кот

З Народного Дому, ЯК не ДО НЯ й засипав п тому, що не МІГ диви- |и.6 6ув >ЧИХель
собору? Де ВОНИ були перед ІИСЯ й думати про ге, ЩО сталося з як ми llt стараємось, то тоді ми не

UK не в соборі? - І скільки п >перелнім робітником, який працю- моглн-б6ули вшанувати память таких
їх т-іких'ж’ Двох ВИСТУПИТИ і "аВ на ЦІЙ МІШИН‘ -явл“в В1Н со6‘- борців як: Ленін, Лібкнехт, ЛюксеМ- 
IX такиXAÊS_двох виступили, що його може стрінути така сама до- 6vpr які не жалУвал„ „оложитн своє
самі устами Стасюка В цему ля, ,, дома жінка й діти без хліба й житгя за визволення робітничих мас 
призналися, а третій, ЄИ- одежі із капіталістичного ярма. А ми то-
ДЖент , не платив два роки От так мається робітник, який кож- карИШіі жалуємо., одної, або двох го- 
членської вкладки, не прихо- іно* ХВИЛИНИ Працює під загрозою дин стра7ити на тс щоб вшанувати 
ДИВ на збори, а коли прийшов С|‘алічен,,я’ 800 смсрти Коли в,н ЇХ роковини смерти Отже кличу до
"на помипеиня" та почав нази СІратить 31JTH,CTb до праці- то шла всіх місцевих відділів: Товариші і То
па помирити та почав нази сшя засуджена на голодову смерть. варишки: Ие за„е,6уПмо „рганіза-

вати ИНШИХ дурнями, то Дістав д пани фабриканти сидять собі десь ційн, обовяаки! Стараймося викону-
B хавку аж ногами накрився в Парижі, Лондоні, чи Ню Порк> та Вати те, що наші організації внмага-

забрався. От нае*ть поняття, не мають про те, як ють „ід наС( організація це сила, 
ті річи в їх фабриках виробляються. а СИ10Ю можна здобути цілий світ. 
Ііони тільки знають, як висмоктувати Член всіх організацій.

сту ч 4088 М і О Дмитрів $1.75; П. 
Дмитрів $1 00; по 50 ц.: Д. Гоцак, Г. 
Войко, Ю. Шулей; по 25 ц:: Ю. Гру
шка, Я. Мельник, Д. Порбон.

ДАВНІНГ, АЛТА.
Відділ ТУРФДім в Давнінг, А.тта., 

вибрав комітет, який занявся допо
могою "жертвам повені в Галичині й 
Буковині. Комітет на початок зібрав 
$9 40

Жертвували слідуючі: Андрій Кра- 
єцький один мішок пшениці; Прокіп 
Кулійр пів мішка пшениці; Михайло 
Зотик пів мішка пшениці; Кирило 
Соробей. один мішок пшениці.

Ірішми жертвували: Іван Гордей 
$1.25, Василь М. Зотик $1.00, Ми гро 
Тзмчук 25 ц. і Митро Хмелик 50 ц.

Пшенйцю продано за $6.40. Разом 
$9.40.

Всім жертводавцям щира подяка.
За комітет:

Іван Хмелик і Іван Зотик

не справся так.скорше можна говорити про 
“вернений згори”. Трете, що 
1. відділ Взацрюї Помочі не 
дав своїх голосів за Стечиши- 
ним на голову Головного Уря
ду, свідчить, яку симпатію ма
ють пани.

Разом $5 00
ТИМ,

ПОЯСНЕННЯ ДО ЗАЯВИ КОНТРОЛЬ^ 
ТРОЛЬНОІ КОМІСІЇ ЖЕРТВАМ 

ПОВЕНЕ
і

Нашій редакції звернено увагу на 
те, що в рахунках комітету Допомоги 
Жертвам Повені, зглядно в заяві ви
браної з’їздом контрольної комісії в 
ріжниця в рахунках о 90 центів, бо, 
мовляв, ті марки за 90 центів, що ли
шилися на руках комітету, входять в 
рахунок $220.00, що їх видано загаль
но на марки, в рахунках їх поставле-

4<?му-ж Савчинські - Стасю
ки і самі редактори “Укр. 
Голосу” так вперто вчепилися 
за цих двох людей. Тому, що 
вони хочуть представити про
вінції, що в Народному Домі і 
у “Взаїмній Помочі” у Вінні
пегу тільки одиниці проти па
нів, а решта все добре. Пару 
одиниць “ширять баламуцтво”, 
навіть може самі того не зна-

ясно показала, куди стежка в 
горох”. Хіба-ж то “підпольна 
робота”, чй “верчення з сере
дини”, коли славно-явно виг >-

і... з тим
вам і цілий “розкол” — коли
6р0ти поверховно. Коли-ж з ро5іТника кров та вести розпустне 
бцати глибше, коли шукати життя гіро охорону робітників вони 
причин В ідеольоґічному роз-1 ані трохи не клопочуться, бо “рабів"

Коли вбє одного, то др^-

ВАТЕРФОРД. ОНТ.
Тов. Іван Піць зібрав жертви від 

слідуючих по $1.00: Николай Внрстюк, 
Василь Тимч ук, І фін Пливко, Іван 

Г Піць; Василь ІІрокопець 50 ц., Григо
рій Онуфрійчук 40 ц. Ра:>ом $4.90.

но окремо.
Ні, ці марки в загальний рахунок 

$220.00 не входять. За 90 ц. марок 
було куплено день перед контрольо
ваним книжок, тобто вже після 
того, як попередній рахунок було 
замкнено, а тому їх так і поставлено 
окремо. Тому всі цифри у звіті в 
правильні і рі жниці о 90 центів не
має.

дотується на зборах промови?
Гункевич сказав на тих збо- 

раз про інтелігентів те, що він 
правду писав Наро-

ПРОЩАЛЬНИЙ ВЕЧІР.ходженню, то про це Я ГОВО- є досить, 
рив на самому вступі цеї стат- ІНЙ стане на його місис
ті й повторяти т\т того само- "______
го немає потреби. А тепер я

Тіммінс, Онт.
Миролюб.думав.

довець в “Укр. Роб. Вістях" з 
16. липня, іцо довжезні статті

ючи. шо являються оруддям ь 
руках більшовиків. Так пани 
представляють справу. На ді- 
лі-ж воно є так, що два — три 
ланки та стільки-ж їхніх аген
тів довертілися до того, шо 
самі себе вивертіли і з середи
ни, з зовні, з боків, з низу, й 
з J?pxy, а тепер кричать, як на 
завійницю.

МОНДЕЙР. АЛТА.
На протесіаційному вічу в Мондейр. 

Алта... 15. січня на поміч жертвам по
вені зібрано $7.15. Також склали ще 
свої жертви по $1 00: І. С Кай, М. Но- 
ваковський; Л Мотик 50 ц.; М. До
лине ький 35 ц Разом $10.00.

З нагоди виїзду на В.О.К. Т.т. Гиа- 
тюка, Барабаша, Яшана т-ки Мар
кевич, дня 14-го січня ц. р. устроєно 
всіми нашими братніми організаціями 
пращальну вечірку, щоб поправши 
згаданих товаришів і товаришку.

Приготовлено маленьку конверто
ву програму, яку виконували учні Р. 
Ц,. Ш. На середині програми забрав 
слово т. Гнатюк, який пояснив при
сутнім, що таке В.О.К. і для чого у- 
строється такий курс Він сказав що 
наші організації з кожним днем зро
стають і необхідним є мати людей, 
які могли-б керувати організаційною 
працЕу», а таких людей мусить вид- 
вигнути сама організація, яка у стро
ює цей В О К. Дальше т. Гнатюк 
просив о вибачення, якщо він зробив 
крмунебудь якусь прикрість під час 
своєї кількалітньої праці в організа-

М. Шатульський.скажу дещо про товариство 
*“Взаїійна ТІоміч”, бо борото- 
ба з Народного Дому nepenev 
слася й туди і якраз там при
брала мордобитський харак
тер

СВЯТКУВАННЯ ЧЕТВЕРТОЇ 
РІЧНИЦІ СМЕРТИ ЛЕНІНА.

в “Укр. Голосі" в обороні інте
лігенції були спрямовані не 
проти більшовиків, але проти 
робітничих членів Народного 
Дому. І це не було верчення 
з середини, але отверта бо
ротьба. Коли в Народному 
Домі було верчення з середи- Самі колись чіплялися Гун- 
ни, то не на користь більшови кеиича, самі робили його пись- 
ків, але на користь правоеДап- менниким (був це час, коли 
ного собору. І ви, панове, “Укр Голос’* хотів на продукт- 
обертаєте кота хвостам . з жа- вати в Канаді багато иисьмен- 
лю, шо вам не вдалося ваше ників і поетів), а потім почали 
верчення. А тепер вам поча- ного брати під ноги. Я не вхо- 
лося верчення в головах - це джу тут в те, чи Гункевич пись

менник, чи ні, але я кажу, що

ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.В.", що книж
ка т. М. Ірчана, “В Буранах” — ро
зійшлася І на складі видавництва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провком ТУРФДІМ має Ще 
ограничену скількість книжки

Су Сейнт Мері, Онт.
Б1ЕИРМОР, АЛТА.

Тов. ї'ушул зібрав в Блейрмор, Ал
та; по $100: Мартин Кубік, Джан Ну
бія. по 50 ц. : А Виправа. Н. Вирігін. 

* Разом $ 1(Ю

Сиранним відділів ТУРФДім. Ж. С. 
та фінляндської робітничої організа
ції відбувся ij .неділю' 22. січня кон- 

, церт-мітіш- для вшанування памятн 
ПОЛЬСЬКІ СОЦІЯЛІСТИ ПІД- провідників робітничої кляси: Леніна,

К. Лібкнехта та Рози Люксембург 
В годині 8..Ю вечером, саля Фін- 

До тепер підпирали хлібо- ляндедкого Робітничого Дому була 
їдів СПІД СТЯГУ Даниловича -аповнеиа. майже по береш Не свід-
попри польський уряд. Вітос. ,,т‘" що ро6і,ники й ро6ітииц1
„ ' *• нзть шанувати своїх заслужених бор-Ьриль, виїехполяки, а остан- ців.героїв
німи часами взялися за цю га-

(Далі буде.)

ВЕСТ ФОРТ ВИЛ ЯМ, ОНТ. ‘
На простетаційному вічу у Вест 

Форт Вил’ям, Онт., зібрано на догю- 
иог.у жертвам повені $17.50.

В. Глуханюк, секр.

ПИРАЮТЬ ХЛ1БОІДІВ. “В БУРЯНАХ”
для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спЬнитеся, то будете жалувати. 
Відділи'наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольлортажі. За
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-F. T. Ass'n,
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

ПЕТРОФКА, CACK.
То в. Дмитро Гунчак, Петрофка, 

£аск, зібрав fia 
повені

допомогу жертвам 
по $3.00: Дмитро Гуннак, Ир- 

сиф Гунчак, Гаврило Гунчак. Разом 
$9.00

На створення концерт-свята, дута 
небну роботу ПОЛЬСЬКІ СОЦІЯЛІ- орхестра відограла Марселєзу, а даль

ше відограно кілька марші^були де- 
Мебесівсїкий “Дзєннік Лю- клямації, а також пісні. ' 

дови" з 9. січня оголосив ко- 
мунікат УНС, в якому подано 
шо хлібоїди зголосили дер
жавну .тісту кандидатів до сой- 
му й сенату з д-р<АМ С. Данило- 
вичом-на чолі. Всіх кандида-

ясно всім. ції.
Тон. В. Бакинський прашав курсант 

зів від КЛІК., ТУРФДім і Р.З.Т., від 
Жінсекції праща.™ і-ки Яхніцька і 
Кузик.

Хай "жне і розвивається В.О.К.і 
Робкор

сти.

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО", Я СМОКИ ЛЕИК, АЛТА.
Тов. P. М. Антоних, Смоки Лейк, 

Алта., зібрав на допомогу жертвам по
вені на лісту ч. 62.^2 ір> $2.00: Геор
гій Росічук, Василь Мелем; по 41-00: 
Михайло Антонюк, Андрій Козак, I- 
ван Російчук, Василь Бабчук, Костнк 
Заяць, Василь Колодій, Петро Вара- 
ва; Дмитро Бродик 75 ц., Іван Ясін- 
ський 50 ц., Іван Бродик 25 ц. Разом 
$12.50.

Па. половині програми виступали 
промовці. В українській мові гоео- 

’ рив т. Д. Щур, а в англійській мові 
творив молодий Фінляндець. Про
мовці, як один, так і другий говорили 
про життя наших незабутних героїв 
і як вони страждали по тюрмах тіль
ки для того, щоб вйсвободити працю
ючі маси з капіталістичної неволі. То-

ВИКОРИСТАПТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 
— ПОБАЧИТИ ЦЮ” ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ. “НАЙМИЧКА” В ІСТ КИЛДРНАН!

В суботу, 11. лютого 1928 року в 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан драм
гурток відограе дуже гарну драму на 
5 дій Тобілевича з народного життя 
на Україні п. н.

ГОЛОС ЕМІГРАНТА.
Онтерійському Провкомові удалось одержати «цю фільму 

з Радянської України. Своя і чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема і не буде глядача, який и? 
одушевлявся-би цею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на мі$ця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість І горе кріпацького генія. 4

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:
Брентфорд, 15 — 16 лютого.
Торонто, 17 — 18 лютого.
Тіммінс, 26 — 21 лютого.
Сжвт Поркюпяйн, 22 — 23 лютого.
Енсонвкл. 24 — 25 лютого.
Киркденд Лейк, 27 — 28 лютого.
Кобялт. 29 лютого І 1 березня.
Содбори, 3 — 5 березня.

Белвю, Алта.тів на лісті має бути 42, з то
го 25 селян. На лісті ие по
явиться знаний х.тібоїд Ільків,

Шукаючи роботи, я минулого літа 
заїхав до Белвю та й пощастило ді
стати тут працю в майні. Незадовго 
познайомився з деякими нашими 
людьми і з нагоди прибуття орґані- 
зй^ота Р.З.Т. т. Клибановського впи
салося до нашого відділу 12 нових 
членів, а в тім числі і я грішний. Му- 
шу признатися, що я захопився ор
ганізацією від самого початку і дуже 
радий, що маю змогу бути її членам.

Треба також сказати, що не всі ше 
робітники використовують ту нагоду. 
Ще є багато таких, які не належать 
до ніяких робітничих організацій, не 
думають про, краше майбутнє життя, 
а пускають тяжко запрацьовані, гро
ші на такі речі, що приносять їм ма
теріальну й фізичну шкоду.

Є багато таких, що витрачають свій 
час і гроші коло округлого стола. € 
багато й таких, шо поклоняються 
“шклянному божкові” Vа День-від-дня 
заливають свої грішні душі. Посхо- 
дяться до готелю тай зачинають ве
селу іЛзмову, але коли вже випе о- 
дин-два забагато, то тоді та забава 
прибирає зовсім инший характер.

Товариші робітники! Час би вже 
піти до голови по розум та покинути 
всі ті старі навички, які вас нищать 
під кожним зглждом. Зміняються ча
си, а з ними й люди. Час безпере
станно міняється, а ви остали такими, 
як були 15 — 20 років назад.

Минулися ті часи, коли добрий кар- 
тограй, або грач в ‘кулі’ вважався 
великим чоловіком. Сьогодні вва- 
жаюють за великого чоловіка того.

му німецька буржуазія, руками со- 
ціял демократів, замордувала Карла 

бо ВІН ЇМ вже за опозиційний, лібенехта і Розу Люксембург. Такі 
Це вже Д\ЖЄ'зле СТОЇТЬ спра- самі спроби робила й російська бур

жуазія, щоб позбутися Леніна й ин-

РЕДВОТЕР, АЛТА.
Тов. Іван Кіряк зібрав на допомогу 

жертвам повені: Іван Кіряк $1.00, Со
фія Лемішка і Марко Лемішка по 

Разом $2.00.
“НАЙМИЧКА”.

ва з виборами у ППС, коли 
вони пішли на таку ганебну 
спілку.

50 ц. В цій драмі змальовано дійсний 
образ життя бідної наймички, яка з 
маленької дитини осталась круглою 
сиротою і подалась нг службу до ба
гатого арендаря, який разом зі своєю 
родиною знущається над безталан
ною дівчиною.

Пізніше дівчина переходить на слу
жбу до багатого селянина, який звіє 
бідну дівчину.

Робітники й робітниці в Іст Килдо
нан і ЕЛмвуд! Приходіть в суботу 
11. лютого громадио і кличте своїх 
знайомих!

Ціна тикетів для дорослих 35 ц* 
для дітей 10 центів.

Початок в годині 8Л0 вечером.

ших немилих їй людей.
Концерт закінчено співом Інтерна

ціоналу.
АИДЕСЛЕИ, АЛТА.

На руки комітету в цій місцевеє ги 
склали свої жертви на допомогу жер
твам повені по $1.00: Марія Марусик, 
Тимофій Марусик, Василь Остафійчук, 
П. Накой, ІІ О. Джонсои, І Рісте, 
С. Е. Олсон, М. Катсон; по 50 ц Ф 
Пеіерсон, В. Оман, Е. Рлдмар, Дж. 
Ґрзбовецький; М Смнт 40 ц.; по 25 
ц.: А. Лі, О. Вік. Разом $12.00. Всім 
жертводавцям щира подяка 
більше, що жертводавці 
не-Українці, але які вистали про це 
страхіття в англійській пресі.

Марія Марусик

Робкор.
Коністон, 6 —- 7 березня.
Еспанола, 8 — 9 березня.
Су Сейнт Мері, 10 — 12 березня. 
Порт Артур, 14 — 15 березня.
Форт Вил’ям, 16 — 17 березня. 
Вест Форт Вил’ям, 19 — 20 березня. 
Форт Френсес, 22 — 23 березня.

ВАТАВ1Я, Ява, 31. січня.
Підчас пожару в копальнК ву
гілля в Саваросо удусилося на
смерть 35 робітників. 24 ин- и С1ЧНЯ ]928 р вЬ6увся
ШИХ робітників ВСПІЛИ ВТІЧИ. спільний, української і фінляндської
___________________________ _______ груп, концерт-мітінґ в честь полягших

революціонерів за визволення працю
ючих ‘"мас ’ з капіталістичного ярмгь 
Концерт-мітінГ створив фінлядський 
товариш L Ворий, який пояснив при- 

'■ ; сутнім значіння свята.
Після цего „українська мандолінова 

орхестра відограла і відспівала Інтер
націонал, який присутні вислухали 
повставши з місць.

Дальші концертові точки укладали
ся з соль, деклямацій і гри діточої 
мандол і нової оркестри при відділі 
ТУРФДім. Також виступав хор і ду
та орхестра фінляндської групи з Тім
мінс. Реферат виголосив у фінлянд
ській мові т. 1. Вірта.

Відчитано біографію В. L Леніна, 
К. Лібкнехта і Р. Люксембург в фін
ляндській мові, що була сполучена а 
живим образам

В другій половині концерту висту
пив в українській мові т. L Костиник. 
який пояснив присутним значіння сьо- 
годніиінього свята, а опісля виголо- 

Щ сив реферат
Що до реферату, то не думаю роз

писуватися тому, що майже кожному 
думаючому робітникові відомо про те, 
хто були: Ленін, Лібкнехт і Люксем
бург, за що погинули на шляху ви-

Савт Гіоркюпайн, Онт.

Старанням місцевого Центрального 
Міського Комітету К.П.К., а неділю

тим- 
є майже всі

і

ГЕМТРЕМК. МІШ.
Tub М Дмитрів в Гемтремк, Міш . 

зібрав потерлівшим від повені на лі-1

ДО КОНЦЕРТУ В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ В СУБОТУ. II. ЛЮТОГО.

хто належить до робітничої організа
ції та знає політичну грамоту

Ф К. Концерт ова Орхестра, під проводом т. Н. Гону лика, що бере участь а кон
церті т-ки Л. Попович в Укр. Роб. Домі, а суботу, II. лютого ц. р. 
Заіаа на право: Н. Гону лак, скрипач І кероеиик оркестри; L Додам, 

челкт; С. Гуменюк, скрипач; ♦. Мепос. тмніет; Дж. Борноа, скрипач; Т. Яиє-
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!Шевченка доставлено » Оренбурську кріпость. Це образом з фільми “Тарас Іііееченко". шевський, кларнетист; Н. МальоааюА. скрипач.

Ші

*

■ 'І/
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІIS. Сторона 1
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НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 11. ЛЮТОГО 1128. ч Часте 16.

зборах «дділу р до українського член-
фсии no SO и: Н.

Збірка и
З.Т. щ

................ .................................... ............................. .ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР, РОБ. ВІСТЕЙ", стел компАРтн
У ВІННІПЕГУ.

щ.: ♦. Стека, H К

ОДИНОКИЙ КОНЦЕРТІГерма*. L Мосьомла, *- Гачковськм*.
8 Шевчук. Ю. Семевюк. В. Ку
«а*. К_ Ябаонський, L Герчаж. Н Шу-1 Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ 
баакй. Ю. Мжаець. L Квба, А Лис; кімкіпегськмх українських UK-
по 25 а.: П Дудар, Д. Шенчу*. А. Да-
И Ярова*. L Гшгтонюк. С Заду**, М. „ _ „ ,
Берсжак, Ю Сплавим*. І Русо.; І І1,РтП Канади, ЩО В Неділю, 
Мазур 35 і, по 10 а: Н. Сена». С 12-ГО ЛЮТОГО II. р, О ГОДИНІ 18
Палю*. Разок $1005

Всім там. що жертвувала на пре- Робітничім Домі 
су і працювали а користь преси цілив 
місць листопадовий комітет складає

>

.. $151.72Кас. .... «У
7674Оме.Гі Гі нів І члени ГОСТИННИЙ ВИСТУП Т-КИ ПОПОВИЧКомуністичноїШбСта. ....
$6»■tarifer. Порт Артур, On. .... krtmeКомітет, In
LC рано, відбудеться в УкраїнськімСота. .... Дорогі Товариші! В СУБОТУ, 11. ЛЮТОГО 1928 РОКУUB Лист опалова* комітет » наші* мі-Оме.

♦ сиевосш працював щиро в користь 
нашої робітжото-фармерської преси і 
за тзн* місяць зібрав $219.85.

Згадана сумі розпрсліляетьсн так;
Передплата 'У.Р.&' ...............
Передплата 'Робітниці* .... 
Пресовий фонд "У.Р.В.* .... 
Пресова* фонд 'Робітниці' ..

ЗАГАЛЬНИЙ МГПНГПомимо ріж мит ворожих наклепів -------- відбудеться
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

шнр> пиляку . І .
За листопадова* аоиітет, П. П. українського партійного член- ;

______ ства, на якому делегати на кон- ;
ферениію української частини ;

Дорогі Товариші! КПК‘ «дуть звіт з нарад І
Посилаю вам почтови* переказ на ухвал конференції, 

суму $75.45, ааа вплинула з лвсіопа- Всі українські партійні члени ; 
допої кампанії а користь нашої ро- мають явитися на цему мітінгу. ; 
бітничо-фармерськоі преса. Укр. АГІтаціЙНО-ПроПа-

Сума ця не велика, але більше ми ганчоинй Комітет
не могли зробити в наші* місцевости. гандовнй Комітет.
бо робітництво находиться в тяжких 
обставинах.

Загальна сума розпрелілиетьск так;
Передплата 'У.Р.В.' ...................$47.00
Передплата ‘Робітниці' ........... 13-50
Передплата 'Ф. Ж.' .............
Передплата “С. М_* ...................
Пресовий фонд 'У.Р.В.* ...........
Пресовий фонд 'Робітниці"

наша преса поширюється, а з нею і 
ма ростемо а силу л кожним днем, 

і та йдемо крок за кроком 
кращого майбутнього життя. 

Фінансовий звіт з листопадової Кім

Дорогі Товариші',
В залученню посилаю вам почте 

ви* переказ на суму $424 10 Гроші 
ні .минули до лист опалового коміте
ту, яки* бук сформо 
ійгькия робітничих організацій в 
Мюптреалі

Загальна сума розореділеельсі так:
Передплата 'У P B ' ............... $17000
Передплата • Робітимш' .... ■
Передплата *С М ' ...............
Передплата 'Ф. Ж.' ...............
Пресова* фонд в лісі 'У Р

$182 00 
12.75

ред до

ВЕЛИКИЙКенора. От.22.10
і:при укра- 300паміі предсгакдаеться тав:

Перс долати на ‘У.Р.В.*.....$1441»
Передплати на 'Робітницю' .. 27.10
Передплати на 'Ф Ж.' .............. 8.00
Передплати на X. М' ........... 200
Пресового фонду і підприємств

600 і лісі на "У.Р.В '..................... 7674
Пресового фонду з підприємств 

І ліст На 'Робітницю" 
у. Пресового фонду на '♦ Ж.' .. 20.50 

Пресового фонду на 'С. М.' .. 26.65

КОНЦЕРТ. $219.85Разом
На пресовий фонд "У.Р.В." зібрано

як слідує:
Я- Куриш зложив на лісту ч. 963 

.пресового фонду 25 ц.
L Чехніта зложив на лісту ч. 975 

48.45 пресового фонду 50 ц.
Л. Сторощук зібрав на лісту ч. 983 

пресового фонду по 25 и: Л. Сторо
щук, В. Деркач, С. Ядловський ; ‘по 10 

$353.44 ц.: А. Кобилянс^кий, С. М.
П Кулйнич зібрав на лісту ч. 964 

пресового фонду по 50 ц.: В. Бобяк, 
П. Кулряяч; П Сурдак 25 її, Н. Лав- 
чук 10 її

Ю Гладій зібрав на лісту ч. 984 
пресового фонду по 50 ц.: Т. Гладій ; 
І. Гладій 25 ц.

А. Бігайко зложив на лісту ч. 974 
пресового фонду $1.00.

L Осмерчук зложив на лісту ч. 969 
пресового фонду 50 ц,

Ф. Боднар зложив на лісту ч. 979 
пресового фонду 25 цЛ г 

М. Мельничук зібрав на лісту ч. 987 
пресового фонду: І. Теслюк $1.00; по 
50 ц.: В. Ілашук, М. Мельничук.

І. Бариський зібрав на лісту ч. 981 
І. Тофан зібрав пресового фонду по пресового фонду: І. Бариський $1.00;

по 25 ц.: Василь Третя», L Бариський.
і Фдіс зложив на лісту ч. 980 пре

сового фонду 25 ц.
Н. Тимчишин зібрав на лісту ч. 988 

пресового фонду по 25 ц.: М. Юрчик, 
Н. Тимчишин.

Н Кінах зібрав rta лісту ч. 976 пре
сового фонду по 25 ц.: Т. Ромах, І. 
Бабій, Т. Петрусь, Н. Кінах, Д. Ков-

45 50
860 НАШОЇ ВІДОМОЇ СПІВАЧКИ

КАЛЕНДАРЯ В ПРЕМІЇ НЕ 
ДАЄТЬСЯ.

Трапляються випадки, що 
деякі з тих товаришів, що ви
брали в листопадовій кампанії 
в премії книжку “Теорія Істо
ричного Матеріалізму”, яка 
вже розійшлася, просять, щоб 
дати їм в премії Робітничо- < : 
Фермерський Календар. На це- ■ і 
му місим заявляємо, що зроби- і 
ти цего не можемо. Календар ; ■ 
має свій окремий рахунок І в ; ; 
премії його нікому дати не ; ; 
можемо. В премії можемо дати ; ; 
лише ті книжки, які були при- ; 
значені для цего в листопад о- ; ; 
вій кампанії, за виїмком “В Бу- ; ; 
рянах" та “Як світ пішов до- ; ; 
гори (ногами”, які також розій- : ; 
шлися. Всі инші радо вишлемо ; ; 
замісць Теорії Історичного Ма- \ : 
теріялізму. ;

Т-КИ ЛІЗИ половин2065а*
в Пресовий фонд і підприємств

Збірки на концерті ...................
Збірні на масовім вічу...........
З роїіт ракки годинника .. . 
Пресовий фонд 'Робітниці* 
Пресовий фонд *С. М ' ....

при спійучасти
2.001568 Ралом

Слідуючі товариші й товаришки 
ібирали на пресовий фонд:

О Сирітка зібрав пресового фонду :
_ «.«. ,, О. Сирітка $1.00; по 50 ц: Г. Хруннк,

31011 ....................... .' ' . К. Широкецький; по 25 ц: И. Павлів,
1СГиГ^У0рПЇ51,72ТЛ”Р,,ЄМС,Є * Д*— * Церковник, Г Ли- 

Градову кам- ^ С

Шю s попередніми кампаніями, то ця .1 , Г Лихач зібрав пресового фоня>кампанія с одною з найбільших кам- -- _ _ ...* - „ по $1.00: Гл Лихач, П Шогамок; по
паній лаа тллержкн нашої робіни- Олексюк. К. Одексюк. П.
чо-фармерсько, преси. по 25 ц: А. Ол.ко.нч, А. Ясін-

Правла, шо ми * цим разом ocra-. " ’
дме. позаді деяких других місцево- с1“ ЧїндзаІЮК зіб пресовм0 

стей, але ваша листопадова кампаній Мендзатю, $1.00; по 50 ц:
дає нам до розуміння, шо свідомість м Клоц. Ф Паячков-
серед українських робітників а Мон- й ’

треалі хоч повільно, але все таки 
стало зростає.

. Сама праця серед українських ро
бітничих . організацій багато краще 

ля дає. як попере дно. Р.З.Т. колись 
нараховувало віл тридцять до сорок 
членів, а зараз нараховує 114 членів 
Праце в відділі ТУРФЛІм теж ліпше 
гармонізуетьса та поступає наперед.
Мннуашої оссии при відділі ТУРФДІм 
зорганізовано відділ Секції Молоді, 
який гарно розвивається, члени дуже 
зволочені та підбадьорені тим, що * 
вони вже мають свою молоденьку 
робітничу організацію, яка виховує 
їх на щирих та чесних синів І дочок 
робітничої кляси.
* Мряці в відділі Жімсекції теж бага
то краще виглядає, ніж минулими ро
ками Відділ Жінсекції збільшився 
членкинямн, а головно, товаришки 
Ідеольогічно багато краще стоять та 
можуть розбиратися в таких справах, 
вкі ще ллк них були за тяжкі до це- ■
то часу. Товаришки при помочі'ін-^ Міхорук. Г. Фиик, 1C Купчииська, 
структора та свого жіночого журна-; ^оц. L Лілшак. І. Тофан; по 50 ц :

В. рудивус, Д. Іваніцька, В. Голова- лу Робітниш пильно слідять за сві- І . ж , nt „ v
товими подіями, навчилися добре са- ^ *■ і-ан,“‘"‘нй' ! Ліл.цак II. Ка- 
мі розбиратися в світових подія*, «'.тя, К Ачірі, С ґоруг, Ю^Г.; Без-
Третю, щоб товариш.,, поза своїми Рута “(Ітаплі Рр“ Р^нюю А
адміиістраційними зборами мали ви- “ **■_' ’ ’ . . '
клади, відпити і яискуіії так. як це с ^иро.шца, М. Паращук, П. Гаидзій,, 
зараз, бо тільки при Помочі лекцій, МаР'я їоцузяк Р. Лихач І- Роман,в, 
викладів, спільних 4mZ і дискусій « ІліІчук,' Ф. Гарелкій, Г. Ілійчук, С.
ми зможемо розвинути нашу орта- ^,ижишн\1 ,{1ірзан^ т„ка Іван,^ Р 

", Погамас, А. Швець, С. Ионег; І. Кон-иізаційну працю на більшу скалц>. ' ,, , г* * п„ -, злавич 20 ц.; по 15 ц.: І. Рузсч, А. Ві-Мро працю наших робітничих ор- „ 4о . лозинський; по 10 ц.: Марія Млрисак,ганізацій в Монреалі читачі зможуть , к .. ,х
довідатися томим пазом в нашій do- Анна Марисак' Василина Мат,йч>'к' лов,датися другим разом в нашій ро- р Коз.10и к. Чіскі, Анна
бпничі пресі, а зараз в шенн листо- ; ' ’ ' . „ ' „
падовою комітету складаю щиру по- “анЮ11, зр“ \да: оломасез
дику всім тим товаришам і товариш- ^нчак, ЛустЬ,; Марі. З ц., безіменні
кам. які брали активну участь в зби- $ЗА5 7 ! awM $25 83‘ 
ранню нових передплатників і на Від іме"и лнстопадового комітету
пресовий фонд нашої робітничої пре
си. Шира подяка всім тим товари
шам і товаришкам, то приходили на 
наші підприємства, як також комітеї 
складає щиру подяку товаришові Іва
нові Кобернікови за те, що подарував 
годинника на розігравку, з якої впли
нуло $30.85 для нашої, преси.

Пресового фонду склали:
С Памр*ль $2.50.
А. Зазуляк зібрав на лісту ч. .3599 

по 50 ц.: М- Шпаковеький, Л. Зазу
ляк; по 25 ц : І. Ракочій, М. Зал копа
ний.

КОНЦЕРТОВОЇ ОРКЕСТРИ1.0030 85
8.451506

під проводом тав. Н. Гоцуляка.3.5028 55

......... $75.45Разом ....
Пресового фонду на лісту ч. 5596 

склали: L Величенко $2.00; по $1.00: 
С. Мартинюк. L Маруняк, М. Зельо- 
ний, М. Ве,іебніцький; по 50 и : І. Пе- 
трунлк, Д. Камад. В. Табаснюк, L Фі
лій; А. Голомий 40 ц.

За листопадовий комітет:
М. Велебніцький.

Замітка: Грошей отримано $75.00, 
бо 45 ц. обтягнено на почтову пере-

Хто бажав послухати прекрасного спіну навої знаменитої спі
вачки т-ки Л. Попович, нехай завчасу постарається, щоб мати тт 
кет на цей ношіерт, бо це в П одинокий гостинний виступ цего се
зону в нашім Укр. Роб Домі після повороту зі сходу кв деякий час 
до Вінніпегу. Про сигів т-ки Попович не приходить** багато гово
рити: він дуже добре відомий нашій робітничій публнці у Вінні
пегу. Ні сході nom виступала з великим успіхом » Торонто, Мон
треалі, Нк> Норку, Дітройт І багатьох інших містах, * видатні му
зичні критій» висловлювалися в палійській пресі про П сьттів не
звичайно прихильно І з особливим признанням для її прекрасного 
драматичного голосу й співацькою талану.

Співучасть в концерті бере також відома вже нашій робітнтій 
публнці Концертом Оркестре, під проводом т. Н. Гоцуляка, що 
гратиме прекрасні музичні твори, а також буде акомпанЬомти т-ці 
Попович.
НЕ ПРОПУСТІТЬ-ЖЕ НАГОДИ 1 ПРИХОДІТЬ НА ЦЕП КОНЦЕРТ.

ПРОГРАМА -БАГАТА П ДУЖЕ ЦІКАВА.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Ь ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного печера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

силку.

^нсонвил, Онт.
Дорогі Товариші!
В залученню висилаємо вам почто- 

вий переказ на суму $89.95; цю суму 
придбано в місяці листопаді для на
шої преси. Теперішні обставини не 
позволили нам більше зібрати, тому 
що через ціле літо та осінь фабрика 
не йшла в повному ході, а тільки 2 
— З дні на. тиждень і заледво ми мог
ли тут тільки прожити. Тепер, коли 
висилаємо ці гроші, кампанія прого
лосила, що знову 10 днів будемо свят
кувати; рівнож невеликий гурток на
шого робітництва взяв великий тя
гар на себе з будовою нового Укр. 
Робітничого Дому, на якому лежить 
поважна сума довгу. Словом, ще ми 
ніколи так не були притиснені до сті
ни як тепер. Однак ми віримо, що в 
травневій кампанії ми з’уміємо по
працювати краще чим тепер.

Наші придбання представляються

$1.00: І. Тофан, І. Кузишин. w
С. Чнжишин зібрав пресового фон

ду: А. Бринза 50 ц ; по 25 ц : 1. Шпа- 
ковський. Тракала, Пруський, Ф. Ган- 
чарик, Ліпський, Н. Потура.

А. Швець зібрав пресового фонду: 
А. Швець $1.50; по 25 ц.: А. Ділим, 
С. Прокопснюк.

Р. Мороз зложив пресового фонду 
$1.00.

К. Дзвідзінський зібрав пресового 
фонду: К. Дзвідзінський $1.00; по 50 
ц.: Роза Дзвідзінська, В. Радзійо - 
ський. ^

Д. Левінський зібрав пресового 
фонду: О. Заремський $1.00; по 25 ц.: 
Д. Левінський, L Потура.

Н. Яківчук зібрав пресового фонду: 
М. Калійчук $1.00; Н. Яківчук 50 ц. 

Пресового -фонду на вУ.Р>ВЛ скла
ли: 1. Бажане ький $2.00; Безіменний 
$1 25; по $1.00: В. Снії-ур, Р Мороз,

V

ЦІКАВА ЛЄКЦ1Я В УКР. РОБ.
ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

Дуже цікава, повчаюча лек
ція відбудеться в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу в неділю; 12. 
лютого, в год. 2.30 по полудні, 
на тему про ВЕНЕРИЧНІ НЕ
ДУГИ.

Лекцію виголосить др. Ма
сний при помочі світляних 
образків. Запрошуємо на лек-

1

цун.
С. Возняк зложив на лісту ч. 966 

пресового фонду 25 ц.
М. Боднарчук зібрав на лісту ч. 

971 пресового фонду по 50 ц. : М. Бод
нарчук, Т. Боднарчук.

Г. Панчишак зібрав на лісту ч. 972 
пресового фонду по 25 ц.: Н. Клю- 
чевськир.,А- Кобилянський.

B. Гарасим зібрав на лісту чл 991 
пресового фонду по 25 ц.: П. Свистун, 
В. Гарасим; П. Гарасим 20 ц.

І. Хоронжий зібрав на лісту ч. 994 
пресового фонду по 50 ц.: С. Мака- 
мюк; по 25 ц : Ф Панчишак, 1. Хорон- 
жий.г^. Бабяк; П. Куриш 10 ц.

М. Глу 1̂ зложив на лісту ч. 968 пре
сового фонду 25 ц.

Я. Стецишин зложив на лісту ч. 998 
fi ресссвого фонду $1.00.

C. Тхір зложив на лісіу ч. 982 пре
сового фонду 50 ц.

Т-ка Квасніцька зібрала на лісту 
ч. 1000 пресового фонду * Ксеня Н. 
Гордон $5.00.

6
В НЕДІЛЮ, 12. ЛЮТОГО, О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВІДБУДЕТЬСЯ КОНЦЕРТ, ВЛАШТОВУВАНИЙ МІСЦЕ

ВИМ ВІДДІЛОМ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

цію всіх українських робітнн- , 
ків і робітниць, бо з таких на- І 
укових лекцій З СВІТЛЯНИМИ о-

ЮВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕНІВ 
ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ.СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІтак: бразками можна багато скори- 
стати. Дітям до 14 літ вступ 
заборонений.

Передплата 'У.Р.В.' .............  $54.00
Передплата 'Ф. Ж." ....
Передплата 'Робітниці* .......... 19.70
Передплата "С. М." .................
Пресовий фонд 'У.Р.В.'
Пресовий фонд "Ф. Ж.” .... 
Пресовий фонд "Робітниці'
Пресовий фонд 'С. М.” ..........

Цим повідомляється всіх чле
нів Відділу ТУРФДІм у Вінні
пегу, що місячні збори відбу
дуться в понеділок, 13. люто
го в годині 8. вечером. На 
зборах будуть важні справи до 
вирішення, як також делегати 
дадуть звіт з 9-го З’їзду ТУРФ
ДІм.

Повідомляється всіх чле
нів обох ПІД - відділів 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, що в неділю, 12. люто
го в год. 10.30 перед по
луднем відбудуться спіль
ні збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е ва
жні справи.

6.00

2.00
3.50 УВАГА. КРОВС НЕСТ ПЕС 

І ОКОЛИЦЯ!
•гіг---

.50
4.00

Подаємо до відома всім робітни
кам і робітницям Фермі, Мішел, Кор- 
бін, Колмен, Белвю і Гилкрест, що 
старанням робітничих організацій в 
Колмен, Алта^ відбудеться в днях &, 
4. і 5, березня ц. р. в Українськім Ро
бітничім Домі 4

.25

Разом зібрано .................
Попередно вислано т. Федаком 

на прес, фонд "У.Р.В.* .... 13.00

$89.95'

Листопадовий Комітет. Проситься всіх членів прибу
ти на збори точно на означе
ний час, щоб не затягатися до 

Заряд.
Загальні придбання наші

для преси ............................
Пресового фонду зібрано на лісти 

як слідує:
В. Клапчук зібрав на лісту ч. 5005 

пресового фонду по $1.00: В. Клап
чук, Джов Ой (КіГтаєць) ; К. Кушнір 
(Єврей) 50 ц.

Тов. Г. Шоп зложив на лісту ч. 5009 
пресового фонду $1.00.

З товариським привітом,
М. Ґерчук.

Порт Артур, Онт.
$102.95Дорогі Товариші!

Висилаємо вам почтовий переказ 
на суму $244.66, що зібрав листопа
довий комітет на допомогу нашій 
пресі. Пресового фонду зібрано на 
лісти $24 55, з підприємств $22.30 і 
відділ Р.З.Т. виасигнував з каси 
$10.00.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР ПІЗНО! НОЧІ.

Весь прихід призначений на спла
ту довгу Укр. Роб. Дому в Колмегі. 

Базар відбудеться в такому поряд-
ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЮТ КИЛ- 

ДОНАН, МАН.складаю всім жертводавцям щиру по- Заряд.
ку:дяку.

Повідомляється всіх членів Робіт
ничою Запомогового Товариства в Іст 
Килдонан, Май., що в неділю, 12. лю
того. в 1-ій годині по полудню відділ 
рішив зняти фотографію в Укр. Роб. 
Дох і для поміщання в альманасі.

Проситься всіх члтнів прибути на 
О. Слука, секр. *

І. Яківчук. 3. березня пічиеться в 6-ій годині 
вечером продажем) гарних цінних рі
чей, відбудеться також забава з тан
ками.

Загальна сума розпреділяеться так:
Передплата “У.Р.В." .............  $115.00
Переплата “Робітниці" ....
Передплату "Ф. Ж.“ ..........
Передплата “С. М.“ ..........
Пресовий фонд “У.Р.В." .... 56.85
Пресовий фонд “Робітниці" .. "18.10
Пресовий фонд “С. М.“ .... 13.80
Пресовий фонд “Ф. Ж." ...
З продажі журналу “С. М.“- ..

НОВІСТЬ* В МОНТРЕАЛ!
Ріджайна, Саск.

Старанням відділу Жінсекції 
ТУРФДІм в Монтреалі, в субо
ту, 25. лютого 1928 р., в Гірінц 
Артур Салі,. 29 Гірінц Артур 
Ст. 1ст., перший раз на україн-1 
ській сцені в Монтреалі буде

27.80 В неділю, 4. березня вечером від- 
будеться великий концерт.

В понедЬюк, 5. березня вечером 
Драматично-співацький гурток при відбудеться велика розігравка гарних 

Укр. Роб. Домі в Саскатуні з участю річей і забава з танками, 
цілого хору та оркестри відограє в 
пятницю, 17. лютого, в Укр. Роб. До
мі велику поему Тараса Шевченка, 
яку інсценізував творець нввого укр. 
театру Лесь Курбас,

Дорога Редакціє!
Від імени листопадового комітету 

засилаю вам почтовий переказ в сумі 
$192.75. Це є ви слід праці листопа
дової кампанії в Ріджайні в користь 
української 
преси. Хоч наша кампанія не випала 
такою успішною, як ми бажали, тому 
що Bci'ife інтерес> валися нею, та все 
таки ми не лишились позаді других 
місцевостей.

Приходи представляйтеся так:
'З підприємств ............
Передплата “У.Р.В."
Передплата “Робітниці" ...

100
УВАГА, СА СКАТУЙ І ОКОЛИЦЯ!.50

час.

Товариші й товаришки вище згада
них місцевостей повинні численно 
прибути на цей базар, гарно прове- поставлена народня Історична 
сти час й набути цінних річей — руч- оперета в 3-ох діях Гулак-Ар- 
них робіт, вишиваних сорочок, а тим- темОВСЬКОГО П. H.Î 
самим дати допомогу робітничій ін
ституції. Приходіть, товариші й то
варишки громадно й кличте своїх зна
йомих. Допоможіть спільно своїй 
першій робітничій інституції на Крове здібніші СИЛИ Драмспівгуртка. 
Нест Пес!

робітниче-фармерської ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЮТ КИЛ
ДОНАН, МАН.

2425
КМ5

Цим повідомляється членів і член- 
кинь Канадійської Робітничої Обо
рон чої Ліги, що в неділю, 12. лютого 
1928 року, відбудуться збори К.РО Л. 
в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан.

Проситься все членство зійтися гро
мадно, бо є важні справи до вирі
шення.

Початок зборів в годині 3-ій по по
лудні.

Д. Скрипкар зібрав на лісту ч. 5075 
Д. Скрипкар 50 ц ; по 25 ц.: А. Скрип 
кар, В. К> тліне і» кий.

С. Лазорух зложив на акту ч.*3717
$1.00.

Ю. Варани ця зібрав на лісту ч 
А04: Ю. Вараниця $2.00; В. Лешин 
ський 35 ц.. Р. Обзевський 

С. Ворожбит зібрав на лісту1 ч. 3600 
С. Ворожбит $1.00; П. Бабяк 50 ц.; по 
25 ц.: С. Рибчук, L Цимбалістий, Ф 
Плавуцький. Р. Коргойк, Д. Матяк. 
М. Я нове ький. М. Юзенко, Н. Пав 
люк, Т. Косован, П. Яцишин.

П. Міняйло зложив на* лісту ч. 6123 
45 ц.

і. Гуцу л зібрав на лісту ч. 141 по 
$1.00: В. Сішка, М. Костів; по 50 ч. 
РІ. Берефравд. і. Н.; П. Загалюк 30 
it; по 25 it П Дорис, М Тон, А. 
Френд, .М. Ковальчук, И. М. Кольсонд, 
Е. Саніерч; Сем Ваг 5г ц.

L Плавуцький зложив на лісту ч. 
5741 50 и.

* Н. Процкж зложив на лісту ч. 5088
25 it

А. Качмар зложив на лісту ч. 5108
$100

М. .Мічиський зложив на лісту ч 
134 — $100.

.......... $245.45Разом ........
За пересилк)Г*6ідтягнено ....% .79

ГАЙДАМАКИ ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА ДУНАЄМ.Осталось в користь преси $244.66
Пресового,фонду і передплат зібра

но як слідує:
ГІ. Петелько зібрав на лісту ч. 3935 

передплати на “У.Р.В." $48.00, а пре
сового фонду: П. Петелько $2.00; В. 
ЯреміА 50 it; Л Січкар 25 ц.

А Бабяк зібрав на лісту ч. 5084 
передплати $20.00, пресового фонду 
на лісту чл38 по $1 00: С. Зазуля, Д. 
Шевчук^Ео 50 ц.: С Матвіїшин, А. 
Бабяк; В Мандзяк 25 ц.

Г. Ннколайчук зібрав на лісту ч. 
1565 передплати $16.00, а пресового, 
фонду на лісту ч. 60 на "У.Р.В," по 
$2.00: Г. Николайчук; по 50 ц.: А. Бі
тів. L Ладнка; по 25 ц. : Т. Драганюк, 
В.. ДраГанкж.

В. Гаврилюк зложив на лісту-ч. 5091 
передплати $4.00, пресового фонду 
50 V

Г. Горбовий зібрав на лісту ч. 3926 
ти $6 00, а пресового фоніу : 
вий 50 ц.; М. Гриньків 25 ц.

І. Мокомела зложив на лісту ч. 1045 
передплати $4.00* пресового фонду 
$100.

П. Скоропад зібрав на aiefy ч. 1041 
передплати $6.00, пресового фонду на 
лісту ч. 46 — 50 ц.

1. Матійчук зложив на лісту1 ч. 3925 
передплати $4.00, пресового фонду 
50 ц.

І. Сорока зложив на акту ч. 6299 
передплати $4.00, пресового фонду 
23 It

$52.00 
88.00 
13.50

Передплата “Ф. Ж." 200
Передплата “С. М." ........1
Пресовий фонд "У.Р R" . Л.... 12.95
Пресовий фонд “Робітниці" .. 11.00
Пресовий фонд “С. М." .;...
Від Секції Молоді на пресовий 

фонд “С. М." ........

В штуці беруть4 участь най-В цій поемі змальована геройська 
боротьба українського селянства з 
польською шляхтою в 1768—9 роках.

Приходіть громадно і кличте других 
на цю історичну п’єсу, котра найсидь- £нда Варанюк, 
ніша зі всіх, які коли були відограні

«
За Базаровий Комітет:.50 Заряд.К. Петру на к.

голова. секретар.
на північно - американському конти
ненті.

Ціна тикетів 75 і 50 центів. 
Початок точно в год. 8^0 вечером.

2.80 ПОШУКУЮ своєї сестри Ефроиії 
Созолай, або її дітей, родом з села 
Мала Ольшанка, елисаветського у- 
езда, Херсонської губ. Літи назива
ються Саша (дівчина) і Джан (хло
пець). Сестра виїхала всснфкі 
року з дистрикту Керемуїр, Алта., з 
чоловіком, що звався Плати Ткачси- 
ко, а по англійськи Том Сенко. Пер
ший її чоловік помер. Прошу її, або 
хто-б про неї знав, написати на ад
ресу: *

ДО ВІДОМА ВСІМ НАШИМ ОРГА- 
„ НІЗАЦІЯМ.

ь
.. 10 00

Подаємо до відома центральним і 
4||ровінціокальним зарядам наших ор

ганізацій, всім відділам та взагалі 
Старанням Польського Робітничого всім, xfb провадив переписну з від- 

Товариства у Вінніпегу у строюється ділом ТУРФДІм в Форд Ситі, що від- 
в суботу, 11. лютого ц. р. в чеській ділова адреса тепер змінена, а тому 
галі при вул. Прідчард і Мекензі

$192.75
ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ!Разом пресового фонду на “У.Р.В." 

$64.95.
Т. СюЄЯк зібрав на лісти ч. 3098 і 

ч 4523 передплати $8000, а пресово
го фонду по $1.00: Т. Сккнк. Н. Ко
робка.

М. Санчин зібрав на лісту ^ 1215 
передплати $600, а пресового фонду: 
Ф. Дементовський $1.00; по 50 ц.: О.
Калинюк, М. Савчин.

М. Криво хижа зложив на лісту ч 
5.362 передплати $4.00, а на лкту ч. 
2717 пресового фонду по $1.00: М. 
Кривохнжа: По 25 ц : Т ічардаш. В. 
hide, Ю. Піліпчік, М. Проданюк. А 
Стояк, Г. Кучер, І. Прокопюк^ Ґ. Ба
бич.

1916

просимо писати тепер на адресу: 
Branch of Ukrainian Labor- 

Farmer Temple Aai’n, 
967 Drovillard Ed., 

Ford City, Ont.

Штука ця e одною з найкра- 
I шнх оперет в українській лі
тературі І музиці. Приготовля
ються старини! запорозькі і 
татарські костюми І декорації, 
а також всі відповідні світля-

кожиого учасника ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ СОДБОРИ н| | технічні ефекти 
цеї забави. Вступ дл. -ушин 35 ц. і КОН1СТОН, ОНТ. І режісер; Н. Черний. ДїріГеНТ:

М. Петрашек.
Початок в годині 8-ій вече-

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.
Palahea Кгаяиску, 

(18) Loyaliat, Alta.
L Забава розпічнеться в годині 8. ве

чером. Пригравати буде добірна му
зика. Смачні перекуски і холодні на- ~~ 
питки вдоволять

перед 
Г Го П. Мандибура, який має перебувати 

в Су Ссйнт Мері, Онт., хай зголосить
ся на понищу адресу і повідомить ме
не з якого він села і повіту похо
дить, бо я маю брата, шо називається 
Петро Мандибура і може "бути, що це 
мій брат. Моя адреса:

В. Mandybur,
Gen. C’omrtr. Co., Camp 3 

(17) Gladwin, В. C.

для жінок 25 а. Прихід з забави при
значений на будову Польського Ро
бітничого Дому у Вінніпегу. Прихо
діть на забаву чисельно і кличте Ва
ших знайомих і симпатині*.

Старанням відділу ТУРФДІм в Сод- 
бори, Онт., відограеться в середу, 15. 
лютого ц. р. в Укр. Роб. Домі невми
рущу драму оперетку М. Старицько- 
го в 5 діях п. в.:

За листопадовий комітет:
Ю. Наданий.

ром.
Омт.• Гі Н. Маруся* зібрав на лісту ч. 2462 

пресового фонду; L К 50 и ; по 25 ц 
Н. Мару сяк, L Марчук, С. Моріс; О-

Вступ 50 центів.Дорогі Товармші!
Поселаю аам почтоепм переказом 

5153.44 Ш гроші зібрав амстопадовмй 
юмгітет" * місаиі листопаді зла нашої
рогікммао-фармерсьюТ преси. Ужра- сового фонду по 50 ц 1 Павлик. В. 
їнські робітники І робітниці » Геми- І Eric; М Крнвохижз 25 п.

К Марчук зложив на лісту а. 2460 
користь преса і показала свою елі- пресового фонду 50 ц. 
âомить ме словами, а ліаамв, а дока- Т. Кардаш зібрав на лісту ч. 2464 
зон мето е повним наведена сума, а- і пресового фіаіду по $1.00: Т. Кардаш; сового фонду по 50 ц Г Ллчук, І. 
ку зібрим робітник* дав своєї преси, 'по 50 ц.: М. Бусько. L Лапчтк, Г. Ве.тичанко.

Комітет.

М НЕ ХОДІ ГРИЦЮ II НІ
врешті.

ПОШУКУЮ Семена Савковіча ГальСанчан ТО гі.
В. Eric зібрав

ПОШДОМЛЕННЯ ченка з села Долга Гребля, Київсько!
Губ (бувшого Звенигородського уе-4 ПОТРІБНО періиорвдмото пекаря 
зду) тепер білоцерківського округа.
В 1914 році перебував коло міста

ма лісту ч. 950 пре-
Су Сеймі Мері (Бей Вю), Онт.

Огцим повідомляємо, шо 1. січня і Ця оперетах буде виставлена при 
И. р. відбулася розігравка пква. яке . части оркестри і нових аматорів, 
виграв на ч. ,268 т. Іван Буськів з Приходіть всі і кличте своїх знайо

мих. Початок в годині & вечером 
Цю саму оперетку відограеться в 

Коиістон 17 лютого 1928 р.

(першої руки) Пекар може бути буї 
ріжннці національности Платня ЗО 
доларів на тиждень. По близші ін
формації прошу зголосптиск до: 

Star Bakery

В Антонюк зібрав на лісту ч. 5053 
передплати $3.00, пресового фонду по 
25 ц: В. Антонюк, М. Каль.

Г. Личу* зібрав на лісту ч 608 пре-

томі працювали щиро цілий місяць я
Київ. Норі Дзкота. Хто знає його
адресу, прошу написати до:

L. Wolodchenko, 
Sceptre, Saak.

Блайм Рнвер.
Просимо зголоситися по пенс до 

ТУРФДІм я Бей Вю. (17) Port William, Ont.(18)
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